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روزنـامه مدیریتـی - اقتصــادی

دولت، بخش خصوصی و تعاونی را مکمل خود بداند

7 خواسته اصناف
از دولت چهاردهم

فرصت امروز: به دنبال برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی »مسعود پزشکیان«، تا کمتر 
از دو هفته  دیگر، مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب برگزار می شود و تیم جدید اقتصادی دولت مستقر 
خواهد شــد تا دولت چهاردهم برای تغییر ریل اقتصاد ایران و بهبود شــرایط بازارها، تلاش خود را آغاز کند. ناترازی 
انرژی، ناترازی صندوق های بازنشســتگی، ناترازی شــبکه بانکی، تورم بالای 40 درصد، گسترش فقر و بیکاری، موج 
فزاینده مهاجرت جوانان و نخبگان، تداوم تحریم ها، کاهش شــدید سرمایه گذاری، عقب  ماندگی دستمزد کارگران، 
کارمندان و بازنشســتگان از تورم، بی ثباتی نرخ ارز و چشــم انداز مبهم رشد اقتصادی از جمله چالش هایی است که 
اقتصاد ایران در حال حاضر با آن دســت و پنجه نرم می کند. بنابراین افکار عمومی با اشــتیاق در انتظار پاسخ های 

شفاف تیم اقتصادی دولت چهاردهم برای حل و فصل این چالش ها و تدبیر آنها هستند.
با نزدیک شــدن به زمان برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب، گمانه زنی ها درباره ترکیب تیم 
اقتصادی دولت و فهرست وزرای پیشنهادی بالا گرفته است. در این زمینه، اتاق اصناف ایران )به عنوان نماینده 400 
اتاق اصناف، ۷۸00 اتحادیه صنفی و ۳.۵ میلیون واحد صنفی که 4۷ درصد ظرفیت اشــتغال زایی کشــور را به خود 
اختصاص داده اند( به تشریح مهمترین دغدغه ها و چالش های اقتصادی کشور پرداخته و مطالبات و انتظارات جامعه 

بزرگ اصناف از دولت آینده را برشمرده است. »عدم دخالت و تصدیگری دولت در حوزه اقتصاد«، »ایجاد ثبات...

قراردادهای بلندمدت از معافیت
 ۷0 تا 100 درصدی برخوردار می شوند
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گزارش تازه بانک جهانی از چشم انداز اقتصاد ایران نشان می دهد

FATF محدودیت بریکس و شانگهای بدون
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بانک مرکزی در تازه ترین اقدام خود، ســه تغییر اســاسی را در دارایی های خارجی خود اعمال کرد 
که بر رشــد پایه پولی اثرگذار بوده، اما این تغییر در رشد پایه پولی چشمگیر نبوده است. به گزارش 

»اکوایران«، پایه پولی، یکی از مهمترین متغیرهای تورم ســاز در اقتصاد است. زمانی که از 
تورم صحبت می شود به عامل تغییرات نقدینگی می رسیم که پایه پولی، یکی از اجزای...

اثر تغییرات بانک مرکزی بر هسته تورم ساز

یادداشت

کابینه چهاردهم و 
تجربه اندونزی

وحید شقاقی شهری
 کارشناس اقتصادی

مسئله اقتصاد از سال ۱۹۹۹ 
و پــس از ســقوط اســتبداد 
ســوهارتو، سیســتماتیک در 
صدر سیاســت اندونــزی قرار 
گرفتــه و اکنــون براســاس 
حرکــت   ۲04۵ چشــم انداز 
می کند کــه قرار اســت این 
یکصد  در  را  کشور مســلمان 
سالگی استقلال خود به جرگه 
کشورهای توســعه یافته و در 
جهان  اقتصاد  پنجــم  جایگاه 
همکاری  ســازمان  بنشــاند. 
های اقتصادی و توسعه برآورد 
اندونزی  اقتصــاد  کــه  کرده 
در ســال ۲04۵ به چهارمین 
تبدیل  جهــان  بزرگ  اقتصاد 
خواهد شد. اقتصاد این کشور 
در حــال حاضر حــدود ۳.۹ 
ناخالص  تولید  تریلیــون دلار 
داخلی )به قدرت برابری خرید 
و به قیمت ثابت ۲0۲۱( دارد 
و رتبه هشــتم جهان را )برتر 
بریتانیا(  و  فرانســه  اقتصاد  از 
به خود اختصاص داده اســت. 
ژنرال »محمد ســوهارتو« در 
ســال ۱۹۶۵ طی کودتــایی 
قدرت را از »احمد ســوکارنو« 
به دســت گرفت و دســت به 
کشــتار کمونیست ها زد و سه 
شد.  رئیس جمهور  بعد  ســال 
اندونزی در ۳۲ سال حکومت 
استبدادی سوهارتو در خفقان 
بــود، با این حــال با در پیش 
اقتصادی،  انضبــاط  گرفتــن 
اوضاع بــد اقتصادی و ابرتورم 

را سر و سامان داد.
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در اواســط دهه ۸0 میلادی، اصلاحــات اقتصادی بنیادینی را کلید زد و 
به همین علت، برخی او را پدر توســعه اندونــزی نیز می نامند، اما در دهه 
۹0 ارکان قدرتش تا خرخره غرق در فساد مالی شد و بحران مالی آسیا در 
ســال ۱۹۹۷ مزید بر علت شد که در نهایت ســوهارتو را مجبور به استعفا 
کرد و معاونش »یوســف حبیبی« جانشینش شــد. »یوسف حبیبی« گذار 
اندونزی از اســتبداد فردی به دموکراسی را مدیریت کرد و در مدت کوتاه 
یک و نیم ســاله حکمرانی خود اصلاحات اقتصادی و سیاسی را انجام داد و 
انتخابات آزاد را برگزار کرد. پس از »یوســف حبیبی«، اصلاحات اقتصادی 
و دموکراسی نوپای اندونزی در دوران روســای جمهور بعدی نیز پیگیری و 
فربه تر شد؛ به نحوی که قدرت به شکل متمرکز در دستان فردی یا نهادی 

خاص درنیاید.
در تداوم اصلاحات رو به جلو، »جوکو ویدودو« از ســال ۲0۱4 به عنوان 
رئیس جمهور اندونزی انتخاب شد و در سال ۲0۱۹ مجدد برای دور دوم در 
انتخابات پیروز شــد. چند روز بعد از پیروزی ویدودو در دور دوم انتخابات، 

»ندیم مکارم« ۳۵ ســاله به عنوان جوان ترین وزیــر تاریخ اندونزی )وزیر 
آموزش و فرهنگ اندونزی( انتخاب شــد و در ســال ۲0۲۱ این وزارتخانه 
بــا وزارتخانه »تحقیقات و تکنولوژی« ادغام و به وزارت »آموزش، فرهنگ، 
تحقیقات و تکنولوژی« مبدل شــد. همین فرآینــد و نحوه انتخاب »ندیم 
مکارم« جوان و نخبه به عنوان وزیر یک ابروزارتخانه مهم، نشــان از چرایی 
پیشــرفت اندونزی دارد. این گونه است که کشوری همچون اندونزی، مسیر 
پیشــرفت خود را انتخاب می کند. »ندیم مکارم« کیست؟ »ندیم مکارم« 
پس از فارغ التحصیلی از رشــته روابط بین الملل در ســال ۲00۶ در شعبه 
جاکارتای شــرکت مشاور مکینزی مشــغول به کار شد. ندیم، استارت آپ 
گوجک را در سال ۲0۱0 راه اندازی کرد که در ابتدا یک سرویس تلفنی بود. 
وی همان سال برای تحصیل مدرک کسب و کار )ام ب ای( خود از دانشگاه 
هاروارد به آمریکا رفت و بعد از بازگشــت در سال ۲0۱۱، کار او در گوجک 
جدی شــد و در ســال ۲0۱۵، نرم افزار گوجک برای تلفن های هوشمند را 
عرضه کرد. در ســال ۲0۱۸، گوجک در ۱۸ حوزه مختلف از جمله حمل و 

نقل، خرید بلیت آنلاین، ســفارش غذا، خدمات درمانی و پرداخت اینترنتی 
فعالیت خود را گســترش داد. در پیمایشی که در سال ۲0۲0 در اندونزی 
انجام شد، ۹0 درصد مردم اندونزی باور داشتند گوجک کیفیت زندگی آنها 
را بهبود داده اســت. البته فعالیت گوجک مختص اندونزی نبوده و در حال 
حاضر در کشــورهای ویتنام، تایلند، ســنگاپور و فیلیپین هم در دسترس 
اســت. مدیریت گوجک از آغاز تا ســال ۲0۱۹ برعهده »ندیم مکارم« بوده 
و در حــال حاضر بیــش از ۳۲ میلیــارد دلار ارزش دارد. وی نوآوری هایی 
جدی و تحولی را در حوزه آموزش مدرســه ای و دانشگاهی شروع کرد که 
محوریت آن براساس مسئله محوری و مهارت محوری بود. چنانچه بخواهیم 
علل پیشــرفت و جهش اقتصادی کشــور اندونــزی را مطالعه کنیم، قطعا 
یکی از محورهای پیشــرفت و توســعه را می توان در انتخاب همین جوان 
کارآفرین به عنوان وزیر »آموزش، فرهنگ، تحقیقات و تکنولوژی« و اعتماد 

به اینگونه جوانان نخبه و نوآور دانست.
تجربــه اندونزی و وزیــر »ندیم مکارم« پیش روی چشــم ما قرار دارد. 

اکنون که دولت چهاردهم در حال تصمیم گیری برای چینش کابینه است، 
بهتر این اســت از تجربه اندونزی و ســپردن امور به جوانــان نخبه )فارغ 
التحصیلان بهترین دانشــگاه های جهان و ایــران(، نوآور و کارآفرین درس 
بگیــرد. شایســته گزینی حداکثری با محوریت جوانــان در چینش کابینه 
دولت، مهمترین و اولین الزام اســت. کشــور ما پر از جوانان نخبه و نوآور 
و خلاق اســت که در بهترین دانشــگاه های جهان و ایــران، مدارک عالیه 
تحصیلی را گذرانده اند و آماده خدمت هستند. لذا پیشنهاد می شود که تیم 
مشــاوره دولت چهاردهم در یک اقدام تحولی این بار از چهره های تکراری 
عبــور کند و در چینش اعضای کابینــه، محوریت را بر جوانان نخبه، نوآور 
و خلاق که فارغ التحصیل دانشــگاه های بنــام و معتبر بین المللی و ایرانی 
باشند، قرار دهد. البته احراز شرایط نوآوری و خلاقیت در بین جوانان نخبه 
خود نیازمند تخصص های پیچیده است که در ابتدای امر خود تیم مشاوره 
دولت چهاردهم )کارگروه انتخاب مدیران ارشــد( باید دارای قوه شــناخت 

درست و دقیق باشند.

فرصت امروز: موسســه  مشاوره و حســابرسی مالی Deloitte، فهرست ۱0 باشگاه 
فوتبال ثروتمند جهان در ســال ۲0۲4 میلادی را معرفی کــرد که در صدر آنها، تیم 
فوتبال رئال مادرید با ارزش بیش از ۸۳۱ میلیون یورو قرار دارد. فوتبال در دنیای امروز 
عملا به یک تجارت بزرگ تبدیل شــده و این ورزش در ۲0 ســال گذشته به ماشینی 
پول ساز برای ثروتمندترین باشگاه های فوتبال جهان بدل شده است. فروش حق پخش 
تلویزیونی مسابقات، افزایش سریع هزینه های نقل و انتقالات بازیکنان و سایر جریان های 
درآمد پرسود با هم ترکیب شده اند تا انبوهی از پول را در ورزش فوتبال به وجود بیاورند. 
موسســه Deloitte، یکی از موسسات بزرگ مشاوره و حسابرسی مالی دنیاست و هر 
ســاله ثروتمندترین باشگاه های فوتبال جهان را براساس شاخص های مختلف انتخاب 
می کند. در گزارش حاضر، ۱0 باشگاه فوتبال ثروتمند جهان در سال ۲0۲4 از نگاه این 

موسسه معرفی شده است.
دهم؛ آرسنال با ارزش 53۲.6 میلیون یورو

آرســنال یکی از شش نماینده لیگ برتر فوتبال انگلیس در این لیست است و حضور 
توپچی هــا در لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده می تواند به آنها اجازه دهد تا با کســب 
درآمدهای بیشتر در این رده بندی صعود کنند. درآمدهای روز مسابقه آرسنال از استادیوم 
۶0 هزار نفری امارات در شهر لندن از بالاترین درآمدهای لیگ برتر در روز مسابقه است. 
این در حالی است که »استن و جاش کرونکه« به عنوان مالکان باشگاه از زمان انتصاب 
»میکل آرتتا« به عنوان سرمربی تیم در دســامبر ۲0۱۹، سرمایه گذاری گسترده ای را 
در آرسنال انجام داده و پول قابل توجهی را به باشگاه تزریق کرده اند. گران ترین خرید 
باشــگاه آرســنال، »دکلان رایس« با رقم ۱۱۶.۶ میلیون یورو است. »دکلان رایس« به 
عنوان گران ترین خرید باشگاه آرسنال در تابستان گذشته از وستهام یونایتد به این تیم 
پیوست. هافبک میانی در اولین فصل خود در ورزشگاه امارات، یکی از مهره های تاثیرگذار 

تیم »میکل آرتتا« بود. او در این فصل هفت گل به ثمر رساند و ۹ پاس گل هم داد.
نهم؛ چلسی با ارزش 589.4 میلیون یورو

یک کنسرسیوم ســرمایه گذاری آمریکایی پس از خرید سهام باشگاه چلسی، مبالغ 
چشــمگیری را به این تیم تزریق کرده و بیش از یک میلیارد پوند در نقل و انتقالات 
هزینه کرده است که واکنش های زیادی را در محافل فوتبالی به دنبال داشته؛ چراکه 
این پول ها هیچ موفقیتی را در باشــگاه چلسی به ارمغان نیاورده اند. گران ترین خرید 
چلــسی، »انزو فرناندز« با ارزش ۱۲۱ میلیون یورو اســت. این بازیکن آرژانتینی پیش 
از این عضو باشــگاه بنفیکای پرتغال بود. مدیران باشــگاه چلسی، »انزو فرناندز« را در 
فصل نقل و انتقالات ژانویه )فصــل ۲0۲۳-۲0۲۲( با رقم ۱۲۱ میلیون یورو از بنفیکا 

به خدمت گرفتند.
هشتم؛ تاتنهام با ارزش 631.5 میلیون یورو

با وجود تمامی حرف وحدیث هایی کــه درباره »دنیل لوی«، مالک تاتنهام و یکی از 
تاجران انگلیسی وجود دارد، اما آنها توانسته اند در سال های اخیر از نظر مالی رشد قابل 
توجهی پیدا کنند. اگرچه آنها بدهی هنگفتی به دلیل ساخت استادیوم جدید دارند اما 
اســپرزها از زمانی که به ورزشگاه مدرن شان نقل مکان کرده اند، درآمدهای بیشتری را 
کسب کرده اند. قراردادهای اسپانسری جدید نیز یکی از عوامل مؤثر در درآمدزایی این 

تیم است و باعث شده تا درآمد تاتنهام طی ۱۲ ماه گذشته جهش قابل توجهی داشته 
باشد. گران ترین خرید تاتنهام در فصل پیش لیگ برتر، »تانگوی اندومبله« با ارزش ۶۲ 
میلیون یورو اســت. گران ترین خرید باشگاه تاتنهام البته یک خرید ضعیف بوده است 
که شایعه شده در تابستان امسال قراردادش را فسخ می کند. او برای رسیدن به ترکیب 
اصلی تاتنهام نتوانســت خوب عمل کند و از زمــان انتقال از لیون به تاتنهام در فصل 
۲0۲0-۲0۱۹ همواره به عنوان یــک بازیکن قرضی در تیم های دیگر بازی کرده و به 

ناپولی و گالاتاسرای قرض داده شده است.
هفتم؛ لیورپول با ارزش 68۲.9 میلیون یورو

با گســترش استادیوم آنفیلد در بندر لیورپول و همچنین عملکرد خوب این تیم در 
لیگ برتر انگلیس و موفقیت در لیگ قهرمانان اروپا، وضعیت مالی باشــگاه لیورپول به 
طور قابل توجهی مثبت شــده اســت. اگرچه هواداران قرمزها دوست دارند که مالکان 
FSG پول بیشتری را در نقل و انتقالات خرج کنند. البته لیورپول از کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان فصل ۲0۲۵-۲0۲4 بازمانده و طبیعتا درآمد آنها کاهش یافته است. گران ترین 
خرید لیورپول نیز »داروین نونز« با رقم ۸۵ میلیون یورو است. »نونز« در طول دو فصل 
حضورش در آنفیلد تاکنون گل های زیادی به ثمر رســانده، اما همزمان موقعیت های 
زیادی را هم از دست داده است. این ملی پوش اروگوئه ای در ۹۶ بازی در تمام رقابت ها 
برای تیم لیورپول، ۳۳ گل به ثمر رسانده است که تقریبا میانگین هر سه بازی یک گل 

را برای او ثبت می کند.
ششم؛ بایرن مونیخ با ارزش ۷44 میلیون یورو

باشگاه بایرن مونیخ با فاصله زیاد، محبوب ترین تیم آلمان است. اگرچه واگذار کردن 
قهرمانی فصل اخیر به بایرن بایرلورکوزن، آنها را از کسب درآمد بیشتر باز داشته است. 
با این حال باواریایی ها معمولا جزو مدعیان همیشگی لیگ قهرمانان فوتبال اروپا هستند 
و درآمدهای بالایی را از این مســابقات به دســت می آورند. علاوه بر این، قراردادهای 
اسپانسری که بایرن مونیخ جذب می کند، معمولا بالاترین رقم ها در فوتبال جهان است. 
گران ترین خرید بایرن مونیخ، »هری کین« کاپیتان تیم ملی انگلیس اســت که با رقم 
۹۵ میلیون یورو از تاتنهام به این تیم آمد. »هری کین« در تابستان گذشته با پیوستن 
از تاتنهام به رکورددار گران ترین خرید بایرن مونیخ تبدیل شد. علی رغم یک فصل بدون 
جام، ملی پوش انگلیسی عملکرد انفرادی بسیار خوبی داشت. در واقع، »کین« 44 گل در 
4۵ بازی در تمامی رقابت ها برای بایرن مونیخ به ثمر رساند و همچنین ۱۲ پاس گل داد

پنجم؛ منچستریونایتد با ارزش ۷45.8 میلیون یورو
باشــگاه منچستریونایتد در ســال های اخیر به دلیل سوءمدیریت مالی مالکانش در 
رده بندی ثروتمندترین باشگاه های جهان سقوط کرده است. منچستریونایتد با توجه به 
بدهی های کلان و حقوق های سرســام آور پرداخت شده به بازیکنان درجه دوم، از نظر 
مالی کمی آشفته شده اســت. با این حال، از نظر درآمدهای به دست آمده، شیاطین 
ســرخ نشــان داده اند که قابلیت های زیادی برای درآمدزایی دارنــد. گران ترین خرید 
منچســتر یونایتد، »پل پوگبا« با ارزش ۱0۵ میلیون یورو است. البته او در حال حاضر 
محروم است و دوره محرومیت دوپینگش را می گذراند. همانطور که اشاره شد، یونایتد 
به خاطر هدر دادن پول زیاد برای بازیکنانی که به اندازه قراردادشان کارایی نداشته اند، 

ضربه زیادی خورده است. »پل پوگبا« بازیکنی بود که در آکادمی منچستر رشد کرد اما 
جذب تیم بزرگسالان نشد و به باشگاه های دیگر رفت و پس از درخشش در آن تیم ها 
ســرانجام یونایتد، این بازیکن را با مبلغ هنگفتی جذب کرد. دوران حضور این بازیکن 
فرانسوی در اولدترافورد در مجموع ناامیدکننده بود و او با منچستر تنها دو قهرمانی در 
جام کارابائو و یک قهرمانی لیگ اروپا را به دست آورد. او همیشه بازیکنی پرحاشیه بوده 

و آخرین حاشیه اش نیز دوپینگش بوده است.
چهارم؛ بارسلونا با ارزش 800.1 میلیون یورو

بارسلونا، با وجود بحران بدهی ها که سبب شد بخشی از سرمایه هایش را واگذار کند، 
همچنــان در ردیف تیم های ثروتمند فوتبال جهان قــرار دارد. این غول کاتالونیایی به 
دلیل حضور مداوم در لیگ قهرمانان اروپا و سرمایه های بسیار بالایی که از ورزشگاه ۹0 
هزار نفری نیوکمپ از قبل بلیت فروشی به دست می آورد، یکی از بزرگ ترین باشگاه ها 
از نظر کسب درآمد اســت. گران ترین خرید بارسلونا، »فیلیپه کوتینیو« با ارزش ۱۳۵ 
میلیون یورو اســت. بارسلونا برای جذب »فیلیپه کوتینیو« از باشگاه لیورپول در فصل 
۲0۱۸-۲0۱۷ مبلغ چشمگیری هزینه کرد؛ مسئله ای که سبب شد مشکلات مالی این 
تیم به مرور به وجود بیاید. این برزیلی در ۱0۶ بازی در تمامی رقابت ها برای بارسلونا، 
تنها ۲۵ گل و ۱4 پاس گل به ثمر رســاند و اکنون در ۳۲ ســالگی در لیگ ستارگان 

قطر بازی می کند.
سوم؛ پاری سن ژرمن با ارزش 801.8 میلیون یورو

پاری ســن ژرمن با توجه به مالکان قطری، به دستگاه پمپاژ پول این کشور ثروتمند 
حاشیه خلیج فارس وصل است و با بودجه کلان شان همواره یکی از تیم های فعال فصل 
نقل و انتقالات هســتند و بازیکنان گران قیمتی را جذب می کنند. همچنین بسیاری از 
قراردادهای اسپانسرینگ آنها، به ویژه قراردادهای قطری، به پر کردن خزانه آنها کمک 
می کنــد. علاوه بر این، صعود این تیم بــه مراحل حذفی لیگ قهرمانان فوتبال اروپا با 
توجه به پاداش هایی که دریافت می کنند، بخش دیگری از درآمدهای شــان را تشــکیل 
می دهد. حضور فوق ستاره های بزرگی مانند »لیونل مسی«، »نیمار جونیور« و »کیلیان 
امباپه«  نیز سبب شده تا درآمدهای کلانی را در این سال ها به دست بیاورند. البته دو 
بازیکن نخست از پاری سن ژرمن جدا شده اند و سومی نیز این فصل از باشگاه جدا شد 
و به رئال مادرید پیوست. گران ترین خرید پاری سن ژرمن، »نیمار« با رقم ۲۲۲ میلیون 
یورو است. »نیمار جونیور« نه تنها رکورددار گران ترین خرید پاری سن ژرمن است، بلکه 
گران ترین بازیکن تاریخ فوتبال هم هست. این مبلغ سرسام آوری بود که او را از بارسلونا 
به پایتخت فرانسه کشاند. با وجود اینکه او در طول مدت حضورش در پاری سن ژرمن، 
جام های داخلی زیادی را به دســت آورد اما در لیگ قهرمانان اروپا نتوانست موفقیتی 

به دست بیاورد.
دوم؛ منچسترسیتی با ارزش 8۲5.9 میلیون یورو

منچسترسیتی در سال گذشته رکوردهای درآمدی زیادی را در جهان فوتبال به ثبت 
رساند که آنها در رتبه دوم این رده بندی قرار می دهد. با این حال، پرونده سیتیزن ها 
به دلیل ۱۱۵ مورد بی نظمی مالی ادعایی توســط ســازمان لیگ برتر انگلیس در حال 
بررسی اســت. بسیاری از این موارد به تورم مصنوعی درآمد و جریان های حمایت مالی 

مربوط می شــود. با این وجود، موفقیت سیتی در زمین مسابقه سبب شده تا این تیم 
همچنــان به خلق ثروت جدید ادامه دهد. بنابراین انتظــار می رود که آنها در ۱۲ ماه 
آینده دوباره در صدر این فهرست قرار بگیرند. گران ترین خرید منچسترسیتی، »جک 
گریلیش« با رقم ۱۱۷.۵ میلیون یورو است. سیتی از سال ۲00۸ با ورود مالکان اماراتی، 
به یکی از تیم های فعال در فصل نقل و انتقالات فوتبال جهان بدل شــده است. جذب 
»جک گریلیش« نیز هزینه زیادی را روی دوش منچسترسیتی گذاشت، اما این مهاجم 
نتوانست به اندازه هزینه ای که برای او شده است، بدرخشد و زیر سایه بازیکنانی مانند 
»کویــن دی بروینه« و »فیل فودن« قرار گرفت؛ تا جایی که حتی به تیم ملی انگلیس 

برای حضور در رقابت های جام ملت های فوتبال اروپا )یورو ۲0۲4( دعوت نشد.
اول؛ رئال مادرید با ارزش 831.4 میلیون یورو

بزرگ ترین باشــگاه فوتبال جهان، یعنی رئال مادرید در صدر فهرست ثروتمندترین 
تیم هــای جهان قرار گرفته و آنها می توانند هر فوق ســتاره ای را جذب کنند. کســب 
قهرمانی های متعدد در لیگ قهرمانان اروپا در دهه گذشــته، صفرهای بیشــتری را به 
موجودی حســاب آنها اضافه کرد؛ در حالی که رئال از حق پخش تلویزیونی و پاداش 
مسابقات نیز پول زیادی به دســت می آورد. گران ترین خرید باشگاه رئال مادرید )ادن 
هازارد با رقم ۱۲0.۸ میلیون یورو( اما موفقیتی برای این تیم به دست نیاورد. او همچنان 
گران ترین خرید رئال مادرید است که هواداران با پیوستن او از چلسی به رئال در فصل 
۲0۱۹/۲0۲0 بسیار هیجان زده بودند. با این حال، آفت مصدومیت های ناگوار، او را زمان 
زیادی در ســانتیاگو برنابئو سکونشین کرد. مصدومیت های سریالی سبب شد که این 

بازیکن بلژیکی در سن ۳۳ سالگی از فوتبال حرفه ای کناره گیری کند.

موسسه  مشاوره و حسابرسی مالی Deloitte منتشر کرد
10 باشگاه فوتبال ثروتمند ۲0۲4

اصلاح ساختار بانک ها همراه با جرم انگاری

تحلیل سوات )SWOT( چیست و چه کاربردهایی در بازار دارد؟

به موازات توســعه یک کسب و کار نیاز به تحلیل و بررسی دقیق درباره موانع، چالش ها، فرصت ها و پروژه های در دسترس 
بیشتر می شود. خب شاید یک استارت آپ تازه تاسیس در صورت اشتباه کردن شانس های دوباره ای برای فعالیت داشته باشد، 
اما انتظارات از برندهای بزرگ دنیا بی نهایت زیاد است. وقتی هم شما کسب و کارتان را توسعه می دهید، به مرور زمان انتظارات 
از برندتان بی نهایت افزایش خواهد یافت. درست به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم کسب و کارها برای اثرگذاری 
بهتر بر روی مخاطب شان چاره ای به غیر از تحلیل های اساسی ندارند.  وقتی درباره چارچوب های تحلیل شرایط حرف می زنیم، 
یک الگو بیشــتر از بقیه نگاه افراد را جذب می کند. تحلیل ســوات )SWOT( از آن دست روش هایی است که نه تنها در دنیای 
کسب و کار، بلکه حوزه آکادمیک نیز کاربرد دارد. شاید به همین خاطر اعتبار آن در طول سال های اخیر به طور حیرت انگیزی 
افزایش یافته است. ما در این مقاله قصد نداریم شما را با نکات فنی درباره نحوه شکل گیری و توسعه این روش درگیر کنیم. در..



اقتصاد امروز تلفن مستقیم: ۲86073290 www.forsatnet.ir

فرصت امــروز: به دنبال برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری و پیروزی »مسعود پزشکیان«، تا کمتر از دو هفته  دیگر، مراسم 
تنفیــذ و تحلیف رئیس جمهــور منتخب برگزار می شــود و تیم جدید 
اقتصادی دولت مســتقر خواهد شــد تا دولت چهاردهم برای تغییر ریل 
اقتصاد ایران و بهبود شرایط بازارها، تلاش خود را آغاز کند. ناترازی انرژی، 
ناترازی صندوق های بازنشســتگی، ناترازی شــبکه بانکی، تورم بالای 40 
درصد، گســترش فقر و بیکاری، موج فزاینده مهاجرت جوانان و نخبگان، 
تداوم تحریم ها، کاهش شــدید ســرمایه گذاری، عقب  ماندگی دستمزد 
کارگران، کارمندان و بازنشســتگان از تورم، بی ثباتی نرخ ارز و چشم انداز 
مبهم رشــد اقتصادی از جمله چالش هایی است که اقتصاد ایران در حال 
حاضر با آن دست و پنجه نرم می کند. بنابراین افکار عمومی با اشتیاق در 
انتظار پاســخ های شفاف تیم اقتصادی دولت چهاردهم برای حل و فصل 

این چالش ها و تدبیر آنها هستند.
با نزدیک شدن به زمان برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور 
منتخب، گمانه زنی ها درباره ترکیب تیم اقتصادی دولت و فهرست وزرای 
پیشــنهادی بالا گرفته اســت. در این زمینه، اتاق اصناف ایران )به عنوان 
نماینده 400 اتــاق اصناف، ۷۸00 اتحادیه صنــفی و ۳.۵ میلیون واحد 
صنفی که 4۷ درصد ظرفیت اشــتغال زایی کشــور را به خود اختصاص 
داده انــد( به تشــریح مهمترین دغدغه ها و چالش های اقتصادی کشــور 
پرداختــه و مطالبات و انتظارات جامعه بزرگ اصنــاف از دولت آینده را 
برشمرده است. »عدم دخالت و تصدیگری دولت در حوزه اقتصاد«، »ایجاد 
ثبات اقتصادی برای بازگشت آرامش به بازار«، »مشارکت دادن تشکل های 
صنفی در تصمیم ســازی ها«، »رفع محدودیت واردات کالا و ایجاد رقابت 
ســالم در بازار«، »حمایت از تولید داخلی و کمــک به ارتقای کیفیت«، 
»حمایت از اقتصاد دیجیتال و کســب وکارهای آنلاین« و »نقش نظارتی 
دولت در کنترل بازار«، هفت خواســته جامعه اصناف از دولت چهاردهم 
اســت. اتاق اصناف ایران همچنین در آســتانه برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و همگام با سایر تشکل های غیردولتی )اتاق ایران، اتاق تعاون، 
خانه معدن ایران، خانه صنعت، معدن و تجارت ایران و خانه صنعت، معدن 
و تجارت جوانان( در بیانیه ای از دولت آینده خواست که بخش خصوصی 

و تعاونی را مکمل خود بداند و از رقابت با او دست بکشد.
پیشنهادات هفت گانه اتاق اصناف ایران

۱-عدم دخالــت و تصدیگری دولت در اقتصــاد؛ جهت پویایی اقتصاد 
مردم محور، لازم اســت که دولت از دخالت  ارگان های خود در راســتای 
شروع و ادامه فعالیت های فعالان صنفی، به ویژه در حوزه تولید، نوآوری ها 
و فن آفرینی ها جلوگیری کند تا فضایی فراهم شود که فعالان بدون درگیر 
شــدن با انواع بوروکراسی های کاغذی و الکترونیکی، بتوانند فعالیت های 
خود را به جهت پویایی بازار و اقتصاد پیرامون آن عملیاتی کنند. ۲-ایجاد 
ثبات اقتصادی برای بازگشــت آرامش به بازار؛ به نحوی که از بخشنامه ها 
و سیاستگذاری های خلق الساعه ممانعت به عمل آید تا ثبات شرایط برای 
فعالان اقتصادی فراهم شود و بتوانند برای آینده خود برنامه ریزی منظمی 
داشته باشند. ۳-مشارکت دادن تشکل های صنفی در تصمیم سازی ها؛ برای 
دوام و ثبات سیاستگذاری های پیرامون بازار و جهت پوشش ضعف اشراف 
اطلاعاتی نهاد سیاستگذاری دولت، لازم و ضروری است که بدنه تشکل های 
صنفی به عنوان بازوان کارشناسی در تمامی ارکان تصمیم گیری، حضوری 
موثر داشــته باشند. 4-رفع محدودیت واردات کالا و ایجاد رقابت سالم در 

بازار؛ انتظار می رود دولت چهاردهم با یک اســتراتژی هدفمند، کانال های 
واردات کالاهــا را که به بهانه هایی همچون حمایت از تولید داخل، درگیر 
ممنوعیت ها و محدودیت های شدیدی شده  و آسیب های بسیاری را متوجه 
مصرف کننده کرده اند، اصلاح کند و با رفع این موانع به ایجاد رقابت سالم 

در بازار و رونق کسب وکارها کمک کند.
۵-حمایــت از تولید داخلی و کمک به ارتقــای کیفیت؛ ضرورت دارد 
دولت اســتراتژی هدفمند و هوشمندی را در پیش بگیرد تا با حمایت از 
تولید داخلی به منظور افزایش کیفیت کالاها و رقابت در بازار، دچار آسیب 
نشــده و در نهایت مصرف کننده نیز متضرر نشود. باتوجه به اینکه دولت 
نیازمند اقدامات و سیاستگذاری های تضمین کننده است، ما در اتاق اصناف 
ایران، آماده ارائه مشــاوره های کارشــناسی به بدنه سیاستگذاری دولت 
هســتیم. ۶-حمایت از اقتصاد دیجیتال و کسب وکارهای آنلاین؛ با توجه 
به محدودیت ها و چالش های عدیده کسب و کارهای آنلاین طی سال های 
اخیر، از دولت چهاردهم انتظار می رود فرآیندهای موثری را در قالب ارتقای 
زیرساخت های اینترنت، تسهیلات، معافیت های مالیاتی و به خصوص رفع 
فیلترینگ که خسارات بسیاری به این کسب و کارها رسانده است، در نظر 
گرفتــه و اقدامات نتیجه بخش و موثــری را پیش گیرد. ۷-نقش نظارتی 
دولت در کنترل بازار؛ باتوجه به اهمیت نظارت بر فعالیت های اقتصادی از 
سوی دولت، اتاق اصناف ایران به پشتوانه سال ها فعالیت، آماده ارائه نظرات 
کارشــناسی در حوزه کنترل قیمت ها، قیمت گذاری دستوری و همچنین 
مشــکلات و مسائل پیرامون آنها به بدنه سیاســتگذاری دولت است تا با 
اســتفاده از اشــراف اطلاعاتی فعالان صنفی، با کمترین میزان خطاها در 

اجرا، رضایتمندی مردم را حاصل کند.
خاستگاه اقتصادی انتخابات امسال

با بررسی انتخابات ریاســت جمهوری و جغرافیای اســتانی مشــارکت 
انتخاباتی، می توان خاستگاه اقتصادی انتخابات امسال را دریافت. در این 
راســتا، بررسی های »اتاق ایران آنلاین« از رابطه معکوس شاخص فلاکت 
و مشــارکت انتخاباتی حکایت دارد؛ یعنی هر انــدازه در دوره های زمانی 
مختلف، شاخص فلاکت )مجموع نرخ بیکاری و نرخ تورم( در استانی بالاتر 
بوده، تقریبا میزان مشــارکت در انتخابات در آن استان کمتر بوده است. 
شاخص فلاکت، یک نماگر ترکیبی از حاصل جمع نرخ تورم و نرخ بیکاری 
اســت. این شاخص به طور کلی، وضعیت اقتصادی و معیشتی اقشار مردم 
را نشان می دهد و هرچه سطح آن بالاتر باشد به معنای نامطلوب تر بودن 
اوضاع است. شــاخص فلاکت اعلام شده کشور در زمستان ۱40۲ برابر با 
4۹.۳ بوده اســت، اما این الگو در توزیع آرای ریخته شده به صندوق ها در 
انتخابات ریاســت جمهوری برای هر نامزد معکوس است؛ یعنی تقریبا در 
استان هایی که شاخص فلاکت بالاتر بوده است، آرای »مسعود پزشکیان« 
هم بالاتر بوده و برعکس در اســتان های با وضعیت مطلوب تر شــاخص 

فلاکت، آرای »سعید جلیلی« افزایش یافته است.
ســوال این اســت که ساکنان اســتان های با تورم و بیکاری بالا به چه 
کســی رأی داده اند و آیا آرای انتخابات امسال، قومیتی است یا خاستگاه 
اقتصادی دارد؟ بررسی شــاخص فلاکت در پنج اســتان نخستی که دو 
کاندیدا بیشــترین آرا را به خود اختصاص داده اند، نشان می دهد می توان 
میان این آرا با شرایط اقتصادی و نارضایتی ها، رابطه معناداری پیدا کرد. در 
میان ۳۱ استان کشور )به جز تهران که هنوز آمار مشارکتش اعلام  نشده 
اســت(، پنج استان نخستی که بیشترین رأی را به سبد رأی »پزشکیان« 

)در دور دوم( ریخته اند، رأی دهندگان آذربایجان شــرقی با ۸۵.۱ درصد، 
اردبیل بــا ۸۵ درصد، آذربایجان غربی با ۸4.۵ درصد، کردســتان با ۷0 
درصد و کرمانشــاه با ۶۹ درصد آرا بوده انــد. پایگاه رأی »جلیلی« یا پنج 
اســتانی که او بیشــترین رأی را در آنها داشته است نیز قم با ۷0 درصد، 
خراســان جنوبی با ۶۸.۱ درصد، ســمنان با ۶۲.۷ درصد، کرمان با ۶۲.۵ 
درصد و خراســان رضوی با ۶۲ درصد آرا، بوده اســت. براساس اطلاعات 
مرکز آمار ایران، درحالی که شاخص فلاکت کل کشور در زمستان ۱40۲ 
برابر با 4۹.۳ بوده اســت، شاخص فلاکت در استان های آذربایجان شرقی، 
غربی، اردبیل، کردستان و کرمانشاه بالاتر از میانگین کشوری و به ترتیب 
برابر با ۵۱.۷، ۵۱.۶، ۵4، ۶0.۸ و ۶۲.4 بوده است. به عکس در استان های 
قم، خراسان جنوبی، ســمنان، کرمان و خراسان رضوی، شاخص فلاکت 
پایین تر از میانگین کشوری و یا بسیار نزدیک به آن بوده است. این شاخص 

به ترتیب در این استان ها ۵0.۱، 4۸.۷، 44.۲، ۵0.۶ و 4۹.۱ بوده است.
رابطه معکوس نرخ بیکاری و مشارکت

بررسی ها همچنین نشان می دهد که نرخ بیکاری و میزان مشارکت در 
انتخابات نیز نسبت معکوس دارند. نرخ بیکاری کشور در سال گذشته ۸.۱ 
درصد اعلام شد. هر چقدر نرخ بیکاری در یک استان از میانگین کشوری 
بالاتر بوده، مشارکت در آن استان نیز کاهش یافته است. براساس آمارهای 
ستاد انتخابات کشور و به عنوان مثال در استان های کردستان، خوزستان 
و لرســتان به ترتیب با نرخ های بیــکاری ۱0.۷ درصد، ۱۱ درصد و ۱۱.۹ 
درصد، میزان مشــارکت پایین تر از میانگین کشوری )4۹.۸ درصد( و به 
ترتیب برابر با ۲۹.۲ درصد، ۳۹.۲ درصد و 4۷ درصد بوده اســت. این در 
حالی است که در استان هایی مانند یزد، خراسان جنوبی و خراسان رضوی 
با نرخ های بیکاری ۷ درصد، ۵.۷ درصد و ۶.۳ درصد، میزان مشارکت برابر 
با ۶۹.4 درصد، ۷0.۸ درصد و ۵۷.۹ درصد بوده اســت.  همانند شاخص 
فلاکت، توزیع آرای ریخته شده به صندوق ها در میان دو نامزد هم نسبتی 
با بیکاری آن منطقه داشــته اســت؛ به طوری که در اســتان هایی با نرخ 
بیکاری بالاتر، از جمله کردســتان با رقم ۱0.۷ درصد، کرمانشاه با ۱۲.۳ 
درصد و یا سیستان و بلوچستان با ۱۲.4 درصد، آرای »مسعود پزشکیان« 
بیشتر بوده و در این اســتان ها به ترتیب به ۷0درصد، ۶۹ درصد و ۶۷.۶ 
درصد رسیده است. برعکس در استان هایی با نرخ بیکاری کمتر مثل استان 
های خراسان جنوبی با ۵.۷ درصد، سمنان با ۶.۳ درصد و خراسان رضوی 
با ۶.۲ درصد، آرای »ســعید جلیلی« بالاتر و به ترتیب ۶۸.۱ درصد، ۶۲.۷ 
درصد و ۶۲ درصد بوده اســت. بنابراین به نظر می رسد که رأی دهندگان 
برای بهبود وضعیت بیکاری، امید بیشتری به »مسعود پزشکیان« داشته اند

نکته مهم دیگر، رابطه آرا با شــاخص تورم است و آنچه در دو شاخص 
قبلی وجود داشــت، با وضوحی کمتر در مورد نرخ تورم هم دیده می شود. 
آنطور که مرکز آمار ایران گزارش داده، تورم سالانه کل کشور در خردادماه 
امســال ۳۶.۱ درصد بوده اســت. بنابراین با چشــم پوشی از برخی موارد 
استثنا، استان هایی با تورم بالاتر از میانگین کشوری مثل کرمانشاه با ۳۸.۹ 
درصد و یا کردستان با 40 درصد، مشارکت پایین تری نسبت به میانگین 
کشــوری و بالغ بر 4۲ درصد و ۲۹.۲ درصد بوده اســت. همچنین استان 
هایی مانند مازنــدران با تورم ۳4.۸ درصد و هرمــزگان با ۳۵.۸ درصد، 
مشــارکت های ۵۲.۱ درصد و ۵۲.۹ درصد را تجربه کرده اند. در مجموع 
به جز چند اســتان، میزان رأی »مسعود پزشکیان« در استان های با تورم 

بالاتر، بیشتر از آرای »سعید جلیلی« بوده است.

دولت، بخش خصوصی و تعاونی را مکمل خود بداند

7 خواسته اصناف از دولت چهاردهم

قراردادهای بلندمدت اجاره از معافیت های مالیاتی ۷0 تا ۱00 درصدی 
برخوردار می شوند. براساس ماده یک »قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بهــا«، معافیت های مالیاتی برای افرادی کــه قراردادهای خود را 
در ســامانه خودنویس ثبت می کنند در نظر گرفته شــده است. بنابراین 
موجران و مســتاجرانی که قراردادهای خود را در سامانه خودنویس ثبت 
کنند طبق تبصره ۱۱ ماده ۵۳ قانون مالیات های مستقیم شامل معافیت 
مالیاتی می شوند که این مالیات برای مالکان تهرانی واحدهای تا ۱۵0 متر 
مربع و برای مالکانی که در سایر مراکز استان ها هستند، واحدهای تا ۲00 

مترمربع را شامل می شود.
علاوه بر معافیت مالیاتی قراردادهای بلندمدت اجاره، سقف مجاز افزایش 
اجاره بها در اســتان ها نیز از ســوی دولت تعیین شده است که برخلاف 
تجربه قبل، به شکل استانی و نه سراسری اجرا شده است. دولت در سال 
۱40۳ تصمیم گرفت تعیین سقف مجاز اجاره بها را که از سال ۱۳۹۹ در 
دستور کار قرار گرفته بود، به شورای مسکن استان ها واگذار کند. در سال 
های قبل و با آغاز بیماری کرونا به منظور حمایت از مســتاجران، تعیین 
ســقف مجاز افزایش اجاره بها به شکل سراسری از سوی دولت دوازدهم 
ابلاغ شــد، اما تجربه ناموفق این مصوبه باعث شــد تا دولت سیزدهم این 
کار را به شورای مسکن استان ها واگذار کند. در نهایت پس از بررسی های 
کارشناسی شورای مسکن استان ها، سقف مجاز افزایش اجاره در ۳۱ استان 
کشور به تصویب رسید و ابلاغ شد. بدین ترتیب، سقف مجاز افزایش اجاره 
بها در شــهر تهران ۲۵ درصد تعیین شد. همچنین بیشترین و کمترین 
سقف اجاره بها در شهرهای زاهدان و یزد اعمال شد، به طوری که حداقل 
ســقف مجاز اجاره بها برای زاهدان با ۲۲ درصد و حداکثر سقف برای یزد 

با ۲۵.۲ درصد تعیین شد.
اما در آخرین نشست کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
با حضور ادارات کل راه و شهرســازی اســتان ها، نماینده وزارت صمت، 
نماینده اتاق اصناف، نماینده سازمان امور مالیاتی و روسای اتحادیه های 
بنگاه های معاملات املاک در ســاختمان دادمان، تصمیم های مختلفی 

گرفته شد که از جمله آنها، معافیت مالیاتی برای قراردادهای بلندمدت 
اجاره اســت. در همین خصوص، »یاسر دســتمالچیان«، دبیر کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مســتغلات به »ایسنا« توضیح داد: انعقاد 
قراردادهای بلندمدت اجاره مشــمول معافیت های مالیاتی ۷0 تا ۱00 
درصدی هســتند. همچنین مالکانی که متراژ واحدهای مسکونی مورد 
اجــاره آنها بیــش از ۱۵0 متر در تهران و بیش از ۲00 متر در ســایر 
مراکز استان هاســت چنانچه قرارداد واحدهای خود را بلندمدت منعقد 
کنند برای معاملات دو ســاله تا ۷0 درصد و برای معاملات سه ساله تا 
۱00 درصد مشمول مالیات خواهند شد. همچنین این دسته از مالکان 
چنانچه واحدهای مســکونی خود را به خانوارهای دارای ســه فرزند و 
بیشــتر و یا خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و 
یا ســه دهک پایین درآمدی اجاره بدهند مشمول ۱00 درصد معافیت 

مالیاتی می شوند.
او با بیان اینکه ســقف افزایــش اجاره بها ابلاغ و بــه زودی لازم الاجرا 
می شود، در مورد الزام بنگاه های معاملات املاک به عقد قراردادهای اجاره 
با سقف مصوب گفت: طبق ماده ۷ »قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن 
و اجاره بهــا«، بنگاه های معاملات املاک ملزم هســتند در قراردادهایی 
را که می خواهند ثبت کنند ســقف افزایش اجــاره بها را در نظر بگیرند. 
موجران توجه داشته باشند چنانچه سقف افزایش اجاره بها را رعایت نکنند 
معافیت های مالیاتی مشــمول حال آنها نمی شود و مستاجر تا پنج سال 
بعد از انعقاد قرارداد حق شکایت از موجر در مرجع صالح را دارد و بعد از 
طی مراحل آن، اضافه دریافت به مستاجر عودت داده می شود و مستاجر 
سه برابر مبلغ غیرمجاز افزایش اجاره بهای یک ماه، جریمه در حق دولت 

محکوم می شود.
دبیــر کارگروه تنظیــم و کنترل بازار املاک و مســتغلات وزارت راه و 
شهرســازی همچنین از مجهز شــدن اتحادیه بنگاه های معاملات املاک 
به دســتگاه های کارت خوان اندروید برای شفافیت در پرداخت ها خبر داد 
و افزود: بنگاه های معاملات املاک مجهز به دســتگاه کارت خوان اندروید 

می شوند. یکی از اتحادیه ها، دستگاه های کارت خوان اندروید مطابق ضوابط 
سازمان امور مالیاتی تنظیم کردند که در پرداخت شفافیت ایجاد می کند. 
مقرر شــد تا سایر روســای اتحادیه ها با همکاری سازمان امور مالیاتی در 
مراکز اســتان ها و در همکاری با این شرکت، این کار را در مراکز استان ها 
انجام دهند تا در پرداخت مالیات ها تســهیلگری انجام شــود و بتوانند به 
راحــتی از طریق این کارت خوان ها با ســازمان امور مالیاتی تعامل برقرار 
کنند. به گفته »دستمالچیان«، طبق تبصره ۳ ماده ۷ »قانون ساماندهی 
بازار زمین، مســکن و اجاره بها«، حق الزحمه هر یک از خدمات مشاوران 
املاک توســط سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور محاسبه و 
به صورت خودکار در قراردادها و مبایعه نامه ها ثبت می شــود. مشــاوران 
املاک موظف هستند حق الزحمه را حداکثر تا مبلغ محاسبه شده توسط 
این ســامانه و به وسیله دستگاه کارت خوان متصل به سامانه امور مالیاتی 

کشور اخذ کنند.
گفتنی اســت طی حدود سه سال گذشــته، قانونگذار با پیگیری طرح 
اجاره بهای املاک مســکونی، اهدافی همچون ساماندهی مشاوران املاک، 
اشتراک گذاری اطلاعات زمین و املاک، کشف قیمت عادلانه اجاره املاک، 
تســهیلات ودیعه مسکن و افزایش عرضه مسکن استیجاری را در دستور 
کار داشته است که به گفته کارشناسان می تواند اثر کاهشی بر بازار اجاره 
داشــته باشد. دولت سیزدهم همچنین در ســال جاری تصمیم گرفت تا 
تعیین ســقف مجاز افزایش اجاره بها را که از ســال ۱۳۹۹ در دستور کار 
قرار گرفته بود، به شورای مسکن استان ها واگذار کند. در چهار سال قبل 
با آغاز بیماری کرونا در سال ۱۳۹۹ به منظور حمایت از مستاجران، تعیین 
ســقف مجاز افزایش اجاره بها به شکل سراسری ابلاغ شده بود. اما امسال 
پس از بررسی های کارشناسی شورای مسکن استان ها، سقف مجاز افزایش 
اجاره بها در ۳۱ استان کشور تصویب و ابلاغ شد که در تهران این رقم ۲۵ 
درصد تعیین شــده است. حداقل افزایش هم برای زاهدان اعمال شده که 
۲۲ درصد است. حداکثر رقم نیز در یزد خواهد بود که افزایش مجاز مبلغ 

اجاره بها ۲۵.۲ درصد تعیین شده است.

قراردادهای بلندمدت از معافیت ۷0 تا 100 درصدی برخوردار می شوند

معافیت مالیاتی برای قراردادهای اجاره

نگــــاه

اقتصاددانان آمریکایی پیش بینی می کنند
عملکرد تورمی بایدن و ترامپ

نرخ تورم در دولت ترامپ، بالاتر از دولت بایدن خواهد بود؛ این پیش 
بینی اقتصاددانان آمریــکایی از عملکرد تورمی بایدن و ترامپ در چهار 
سال پیش رو است. اکثر اقتصاددانان در نظرسنجی وال استریت ژورنال 
پیش بینی می کنند که سیاســت های دونالد ترامپ احتمالا باعث بالاتر 
رفتن نرخ تورم نســبت به دولت بایدن خواهد شــد. از ۵0 اقتصاددانی 
که در این نظرســنجی به سوالاتی درباره عملکرد تورمی ترامپ و بایدن 
پاســخ دادند، ۲۸ نفر گفتند ریسک بازگشت به سطوح تورم بالا، تحت 
برنامه های پیشــنهادی نامزد جمهوریخواه، بیشــتر از برنامه های دولت 
دموکرات بایدن است. هشت اقتصاددان هم در نظرسنجی وال استریت 
ژورنال گفتند که تورم در دولت بایدن، بدتر از دوران ترامپ خواهد شد. 
از ســوی دیگر، ۱4 نفر هم گفتند که اختلاف بین این دو برنامه، ناچیز 

خواهد بود.
اقتصاددانان و تحلیلگران وال استریت می گویند پیشنهادهای ترامپ 
در مورد اعمال تعرفه )تعرفه ۱0 درصدی برای تمامی واردات و تعرفه ۶0 
تا ۱00 درصدی برای واردات کالاهای چینی(، ممکن اســت هزینه های 
تولیدکننــده را افزایش دهد و به قیمت های بالاتر مصرف کننده منتهی 
شود. ترامپ می خواهد با مهاجرت مقابله کند که می تواند جریان کارگران 
مهاجری را که بازار کار قوی آمریکا را بدون تحریک مجدد تورم تقویت 
کرده اند، قطع کند. در این بین، چندین اقتصاددان با اشاره به بسته هزینه 
بــزرگ بایدن، او را تهدید تورم بزرگتری ارزیابی کردند. با این حال، ۵۱ 
درصد از اقتصاددانان در نظرسنجی وال استریت ژورنال برآورد کردند که 
کســری فدرال در دولت ترامپ که پیشنهاد کرده است کاهش مالیاتی 
اعمال شــده در دوره اول ریاست جمهوری خود را دائمی کند، افزایش 
بیشتری پیدا خواهد کرد. در این میان، ۲۲ درصد اقتصاددانان با اشاره به 
حمایت تاریخی اکثر دموکرات ها از هزینه دولت، چنین وضعیتی را برای 

دولت بایدن پیش بینی کردند.
ستاد انتخاباتی بایدن از این نظرسنجی برای حمایت از پیروزی مجدد 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری استفاده کرده است. سارافینا چیتیکا، 
ســخنگوی بایدن - هریس در انتخابات ۲0۲4 گفت: در حالی که تورم 
در حال کاهش است و تولید تحت ریاست جمهوری بایدن رونق یافته، 
کارشناســان هشدار واضحی درباره آنچه برنامه سیاست ترامپ می تواند 
داشته باشد، داده اند اما کمپین ترامپ درباره این نظرسنجی، اظهارنظری 
نکرد. این نظرســنجی که روز پنجشنبه منتشر شد، به آمار رو به رشد 
اقتصاددانــان، از جملــه ۱۶ دریافت کننده جایزه نوبــل اقتصاد، اضافه 
می شــود که پیش از این درباره خطرات تورمی دوره دوم ترامپ هشدار 
داده بودند. این نظرســنجی که بین پنجم تا نهم ژوئیه انجام شده، یک 
روز پس از آن منتشر شد که شاخص قیمت مصرف کننده ماهانه نشان 
داد تورم آمریکا در ماه ژوئن نسبت به ماه قبل، 0.۱ درصد کاهش یافته 
است. این برای اولین بار در بیش از چهار سال گذشته است که شاخص 
بهــای مصرف کننده ماهانه کاهش یافته و نشــانه ای خوش بینانه برای 

اقتصاد آمریکا تلقی می شود.
این نظرســنجی همچنین در حالی انجام می شــود که آینده سیاسی 
بایدن در صدر انتخابات ریاســت جمهوری حزب دموکرات همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. از زمان عملکرد ضعیف او در مناظره نخســت 
در ماه ژوئن در برابر ترامپ، تعــداد فزاینده ای از دموکرات ها در کنگره، 
در میــان اهداکننــدگان و در برخی نظرســنجی ها می گویند معتقدند 
رئیس جمهــور باید از رقابت خارج شــود و حزب دموکــرات باید نامزد 
جدیــدی را انتخاب کند. البته بایدن تاکنون در برابر این فشــارها برای 
کناره گیری از رقابت ها ایســتادگی کرده و اصرار دارد که در رقابت باقی 
می ماند. او در یک کنفرانس مطبوعاتی در روز پنجشــنبه، درباره برنامه 
اقتصادی پیشــنهادی ترامپ که شامل سیاست سخت گیرانه تعرفه های 
جهانی، تمدید کاهش مالیات و فشــار بر فــدرال رزرو برای کاهش نرخ 
بهره اســت، هشدارهای آشــنای خود را ارائه داد. به نظر می رسد نتایج 
نظرسنجی جدید از اقتصاددانان، استدلال بایدن را تقویت کند اما بسیاری 
از اقتصاددانان می گویند که رئیس جمهور شاید از آنچه هر یک از نامزدها 
بخواهند اقرار کنند قدرت کمتری بر اقتصاد دارد. به گزارش »سی ان بی 
سی«، در عوض، بخش عمده سلامت اقتصاد را می توان به مجموعه ای از 
سیاست ها و تصمیمات رئیس جمهور، کنگره، سازمان های دولتی مستقل، 

فدرال رزرو و عوامل خارجی خارج از کنترل هر کسی نسبت داد.
امــا در هیاهوی کارزار انتخاباتی بایدن و ترامــپ، رئیس فدرال رزرو 
نســبت به تضعیف بازار کار هشدار داده و می گوید که تضعیف بازار کار 
هــم مثل تورم بالا برای اقتصاد آمریکا خطرناک اســت. »جروم پاول«، 
رئیس فدرال رزرو آمریکا به قانون گذاران اعلام کرد که به همان اندازه ای 
که تورم بالا برای اقتصاد خطرناک اســت،  تضعیف بازار کار نیز می تواند 
خطرآفرین باشــد. مقامات فــدرال رزرو در ماه هــای اخیر، گفته اند که 
می خواهند پیش از کاهش نرخ های بهره، داده های اقتصادی بیشــتری 
که تاییدکننده کاهش تورم اســت را مشــاهده کنند اما »پاول« اذعان 
دارد که انتظار بیش ازحد برای انجام این کار می تواند به طور غیرضروری 
به اقتصاد و بازار کار آسیب برساند. او در جلسه کمیته بانکی سنا گفت: 
با توجه به پیشــرفت هایی که هم در کاهش تورم و هم در کاهش بازار 
کار در دو ســال گذشته انجام شده است، اکنون افزایش تورم دیگر تنها 
خطری نیســت که با آن روبه رو هســتیم. به گفته رئیس فدرال رزرو، 
کاهش دیرهنگام یا ناکافی محدودیت های سیاستی می تواند فعالیت های 
اقتصادی و اشــتغال را تضعیف کند. »پاول« همچنین می گوید: کاهش 
زودهنگام نرخ ها می تواند پیشــرفتی که در مورد تورم مشاهده شــده را 

متوقف یا حتی معکوس کند.
فدرال رزرو برای یک سال نرخ بهره را در بالاترین سطح دو دهه اخیر 
نگه  داشته اســت و »پاول« در سخنان افتتاحیه گفت که بانک مرکزی 
همچنان می خواهد پیش از کاهش نرخ بهره، داده های اقتصادی بیشتری 
مرتبط با کاهش تورم را ببیند. در طول جلســه استماع، سناتور »جان 
کندی« به صراحت از »پاول« پرسید که چه زمانی قصد کاهش نرخ بهره 
را دارد؟ پاول گفت که قصد ندارد هیچ نوع سیگنالی در مورد زمان بندی 
اقدامی در آینده ارســال کند. به نظر می رســد که رئیس فدرال رزرو 
در لحظاتی دشــوار برای اقتصاد، در برابر قانونگذاران ظاهر شده است. 
تورم بسیار کمتر از دوران اوج خود اســت، اما همچنان بالاتر از هدف ۲ 
درصدی فدرال رزرو است. درعین حال، جدیدترین گزارش مشاغل نشان 
می دهد که بیکاری در حال افزایش است. نرخ بیکاری در ماه گذشته به 

4.۱ درصد افزایش یافته که بالاترین میزان از سال ۲0۲۱ است.
»پاول« در سخنان خود به کنگره گفت که بازار کار به وضعیت قبل از 
همه گیری خود بازگشته است و آن را قوی، اما نه بیش ازحد گرم توصیه 
کرد. به گفته او، درحالی که بیکاری افزایش داشــته است، اما همچنان 
در ســطح تاریخی پایینی باقی مانده اســت. بااین حال، او اذعان کرد که 
داده های اخیر »سیگنال کاملا واضح« را ارســال می کند که بازار کار در 
حال سردشدن است. برخی از دموکرات ها قبلا از »پاول« خواسته بودند 
که نرخ هــا را کاهش دهد. برخی از جمهوری خواهان نیز از پیوســتن 
به این فراخوان های کاهش نرخ بهره خــودداری کردند اما درعین حال 
نگرانی هایی در مورد سلامت اقتصاد مطــرح کردند. بااین همه احتمال 
اینکه فدرال رزرو در ماه ســپتامبر کاهش نرخ بهره را آغاز کند در حال 
افزایش اســت. ابزار CME Fedwatch برای حداقل یک کاهش نرخ 
بهره در جلسه سیاســتگذاری فدرال رزرو در پایان ۱۸ سپتامبر، اکنون 
تقریبا ۷۲ درصد شانس را تخمین می زند که نسبت به ۶4 درصد هفته 
قبل، افزایش داشــته است. »پاول« همچنین در سخنان خود گفت که 
افزایش اخیر مهاجرت به آمریکا به کاهش گرمای بازار کار کمک کرده 
اســت. به گفته وی، در بلندمدت، مهاجرت به نوعی نسبت به تورم بی اثر 
خواهد بود اما در کوتاه مدت، ممکن است به مهار تورم کمک کرده باشد؛ 

زیرا بازار کار سست تر شده است.
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فرصت امروز: به گفته بانک جهانی، اگرچه توافق بریکس و شانگهای به تجارت 
ایران کمک خواهد کرد، اما بدون تعیین تکلیف FATF، اثربخشی آن محدود خواهد 
بود. بانک جهانی در تازه ترین گزارش خود با عنوان »پایدار نگه داشــتن رشد در 
میان تنش های فزاینده ژئوپلیتیکی« به بررسی وضعیت اقتصادی ایران پرداخته و 
می گوید: ایران در ۹ ماهه ابتدای سال گذشته رشد اقتصادی ۵ درصدی را تجربه 
کرده که علت آن، بهبود وضعیت تولید و صادرات نفت بوده اســت. به این ترتیب، 
اقتصاد ایران برای چهارمین ســال پیاپی توانســته با وجود تحریم ها، رشد مثبت 
داشته باشد که دلیل عمده آن به بهبود تولید نفت برمی گردد. نفت، ۸.۶ درصد از 
کیک اقتصادی ایران را در این دوره زمانی تشکیل داده و تولید آن ۱۶.۳ درصد به 
صورت سالانه رشد کرده است. علت رشد نفتی ایران، کاهش عرضه جهانی نفت و 
بالا رفتن صادرات نفتی ایران با وجود تداوم تحریم های غرب است. از طرف دیگر، 
بخش غیرنفتی کیک اقتصاد ایران نیز به دلیل افزایش تقاضا در داخل و صادرات به 

همسایگان توانسته ۳.۵ درصد به صورت سالانه رشد کند.
بــا این حال از نظــر بانک جهانی، مســائلی مثل »قیمت گذاری دســتوری و 
ناتــرازی اقتصادی«، »هزینه های اقتصادی ناشی از تداوم تحریم ها« و »تشــدید 
نااطمینانی های ژئوپلیتیک« باعث شده تا در مورد پایدار ماندن این رشد و چشم انداز 
آن، ابهاماتی وجود داشته باشد. علی رغم این رشد مثبت، بانک جهانی عقیده دارد 
که رشد اقتصادی ایران تا سال ۱40۵ به میانگین سالانه ۲.۸ درصد می رسد. علت 
این رخداد نیز کاهش تقاضای جهانی، تحریم ها، کمبود انرژی، محدودیت نقدینگی، 

کاهش سرمایه گذاری و تنش های ژئوپلیتیک است.
مشارکت پایین زنان در بازار کار

به گزارش »اکوایران«، رشــد اقتصادی مثبت در ســال های اخیر باعث شده تا 
وضعیت اشتغال در ایران بهبود پیدا کند. سطح اشتغال در سال گذشته ۳.۳ درصد 
رشــد کرده و بالاتر از زمان شیوع کرونا قرار گرفته اســت. به همین ترتیب، نرخ 
بیکاری هم به رکورد کمترین ســطح خود، یعنی ۸.۱ درصد رسیده است. از نگاه 
بانک جهانی، علت اصلی رکود اشتغال در بخش کشاورزی ایران و کاهش سهم این 
بخش از اشتغال، خشکســالی و کمبود آن بوده است. با این حال، شاغلان بخش 
کشاورزی به بخش های صنعت و خدمات کوچ کرده اند و این اثر منفی بر بازار کار 
از این طریق خنثی شده است. در یک نگاه کلی، با وجود اینکه افراد در سن اشتغال 
افزایش یافته اند، اما همچنان فقط 4۱.۳ درصد از آنها به صورت فعال در بازار کار 
مشارکت دارند. از همین جمعیت نیز تنها ۱4.۲ درصد زن هستند. این نرخ نشان 
می دهد که مشــارکت زنان در بازار کار ایران به شکل قابل توجهی پایین است. از 

نظر بانک جهانی، کاهش نرخ مشــارکت اقتصــادی به دلیل »کمبود فرصت های 
شــغلی«، »ناهمخوانی مهارت و شغل« و »موانع ورود به مشاغل خاص« رخ داده 
اســت. از میان تمام افرادی که در بازار کار حضور دارند، نرخ بیکاری زنان، جوانان 
و فارغ التحصیلان دانشگاهی نسبت به ســایر گروه ها بسیار بالاتر است. مهاجرت 
نیروی کار نیز از ســوی دیگر باعث شده تا در بخش های مختلف مثل تکنولوژی، 
آموزش، پرستاری و جراحی نیز کمبود نیروی کار ایجاد شود. چیزی که باعث بروز 
چالش های بیشتر می شود، تغییر هرم سنی جمعیت و پیر  شدن جمعیت است که 

نظام تامین اجتماعی را با مشکل روبه رو می کند.
بانک جهانی همچنین عقیده دارد که دولت در سال ۱40۲، درآمدهای خود را 
بلندپروازانه تخمین زده و برای همین در تامین آنها با چالش روبه  رو شــده و به 
ناچار اولویت های هزینه ای خود را تغییر داده است. طبق برآوردهای این مرکز، در 
سال ۱40۲ تنها ۷۳ درصد از درآمدهای بودجه ای دولت تامین شده است. از نظر 
بانک جهانی، دلیل اصلی این اتفاق، این است که طبق برآوردها فقط ۵۵ درصد از 
درآمدهای انتظاری بخش نفت محقق شده است. از طرف دیگر، تخفیف های ویژه 
ایران به مشــتریان نفتی خود باعث شده تا درآمدی کمتر از حد انتظار از بخش 
نفت داشته باشد. در نقطه مقابل، درآمد دولت از بخش مالیات تا ۹0 درصد محقق 
شده است. به گفته بانک جهانی، دولت ایران برای جبران کسری های ایجادشده از 

»صندوق توسعه ملی« و »بانک مرکزی« استقراض کرده است.
نقش پررنگ انتظارات در کاهش تورم

به گزارش بانک جهانی، میانگین تورم مصرف کننده »کل« و »هسته« در سال 
گذشته به ترتیب 40.۷ درصد و 40.۸ درصد بوده است. تورم »هسته« به نوعی 
از شــاخص تورم اشاره دارد که تغییرات قیمت های مصرفی کالاها و خدماتی را 
که نوســانات قیمتی زیاد و غیرقابل پیش بینی دارند، مانند مواد غذایی و انرژی، 
حذف می کند. هدف از این کار، ارائه تصویری دقیق تر از روندهای بلندمدت تورم 
است که تحت تأثیر نوسانات کوتاه مدت و موقتی قرار نمی گیرند. به عبارت دیگر، 
تورم هســته نشــان دهنده تغییرات قیمت کالاها و خدماتی است که به صورت 
پایدارتــر و پیش بینی پذیرتر تغییر می کنند. تورم »کل«  نیز همان نرخی اســت 
که به صورت رایج به عنوان تورم در نظر افکار عمومی شــناخته شــده و به کل 
ســبد مصرف خانوار اشاره دارد. طبق گفته این نهاد بین المللی، تورم بالا عمدتا 
به دلیل افزایش قیمت مواد غذایی و هزینه اجاره مسکن بوده است. با این حال، 
آمارهای مرکز آمار ایران نشــان می دهد که روند تورم در ســال گذشته نزولی 
شده اســت. »کاهش جهانی قیمت کالاها«، »اجرای سیاست پولی انقباضی« و 

»تعدیل انتظارات تورمی به دلیل پیشــرفت محدود مذاکره با غرب« باعث شده 
تا تورم نقطه به نقطه از ۵۵.۵ درصد در فروردین ســال گذشته به ۳۱ درصد در 

اردیبهشت امسال برسد.
همچنین طبق یافته های بانک جهانی، ایران توانســته وضعیت فقر و نابرابری 
درآمدی را بهبود ببخشــد و این کار را از طریــق افزایش فراگیر یارانه های نقدی 
انجام داده است. از سال ۱۳۹۹ تا ۱40۱، نرخ فقر طبق شاخص درآمد روزانه ۶.۸۵ 
دلار به میزان ۷.4 واحد درصد کاهش یافته و به ۲۱.۹ درصد رسیده است. یعنی 
از میــان کل مردم ایران، ۶.۱ میلیون نفر به بالای خط فقر آمده اند. بانک جهانی، 
دو عامــل اصلی را در این کاهش نرخ فقر موثر می داند؛ اول آنکه به دلیل افزایش 
درآمدهای به دست آمده از طریق مزدبگیری و خوداشتغالی در بخش غیرنفتی بالا 
رفته و همین باعث افزایش مصرف و کاهش فقر شــده است. دوم آنکه برنامه های 
اجتماعی، شــامل یارانه نقدی و همسان سازی حقوق بازنشستگان در کانال دیگر 
باعث کاهش فقر شده است. البته از آنجا که به دلیل تورم، ارزش واقعی این یارانه ها 
کاهش یافته بود، دولت از ســال ۱۳۹۸ به بعد، پرداخت های تکمیلی را آغاز کرد. 
با این حال، همچنان نابرابری های منطقه ای وجود دارد و نرخ فقر روستاها حدودا 

دو برابر شهرها است.
مانع FATF بر سر راه مبادلات تجاری

بانک جهانی به مانع FATF بر سر راه مبادلات تجاری ایران اشاره می کند و می 
گوید: در ۹ ماهه ابتدای ســال قبل، کاهش قیمت نفت و فرآورده های پتروشیمی 
باعث شــد تا ارزش اسمی صادرات ایران به صورت جزئی تا 0.4 درصد به صورت 
ســالانه کاهش یابد. به گفته بانک جهانی، با تمرکز بیشــتر تجارت ایران با ســه 
شریک اصلی تجاری، حســاب های خارجی در برابر شوک های تجاری و تقاضای 
شــرکای اصلی آسیب پذیرتر می شــود. اقدامات اخیر ایــران از جمله عضویت در 
بریکس )ســازمان چنددولتی با محوریت برزیل، روسیــه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی( و عضویت در سازمان همکاری های شانگهای با این هدف صورت گرفت که 
تجارت خارجی تقویت شود. با این حال، چون ایران هنوز عضو کارگروه اقدام مالی 
»FATF« نیســت و تحریم ها هم برطرف نشده است، این عضویت تاثیر محدودی 
داشــته است. در مقابل، طبق توصیه بانک جهانی، اگر ایران بتواند تحریم ها را در 
سال جدید به طور کامل یا به صورت جزئی رفع کند، صادرات خود را متنوع سازد 
و همبستگی اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی را تقویت کند، می تواند باعث بهتر 
شدن واردات تکنولوژی و ایجاد فرصت های جدید شود که در نهایت رشد اقتصادی 

را بالا خواهد برد.

بانک مرکزی در تازه ترین اقدام خود، ســه تغییر اساسی را در دارایی های خارجی 
خود اعمال کرد که بر رشــد پایه پولی اثرگذار بوده، اما این تغییر در رشد پایه پولی 
چشمگیر نبوده است. به گزارش »اکوایران«، پایه پولی، یکی از مهمترین متغیرهای 
تورم ســاز در اقتصاد اســت. زمانی که از تورم صحبت می شــود به عامل تغییرات 
نقدینگی می رسیم که پایه پولی، یکی از اجزای تشــکیل دهنده آن است. در نتیجه 
رشد پایه پولی در یک اقتصاد می تواند روی نقدینگی اثر گذاشته و تورم را در جامعه 
تشدید کند. به همین جهت، دولت ها برای کنترل نقدینگی و تورم، اقدام به کنترل 
پایه پولی کرده و سعی بر کاهش رشد این متغیر دارند. در اقتصاد ایران نیز از ابتدای 
ســال ۱40۲، اقدامات بانک مرکزی در جهت کاهش رشد این متغیر بوده است به 
طوری کــه این متغیر از حدود 4۵ درصد در فروردین ماه این ســال به حدود ۲۸ 
درصد در اسفندماه رسیده است، اما رشد پایه پولی در ۱۷ تیرماه امسال تغییراتی را 

به خود دید که حاصل سیاست های بانک مرکزی بود. بانک مرکزی در اقدامی مهم، 
سه تغییر اساسی را در ساختار اجزای پایه پولی و نرخ تسعیر ایجاد کرد که باعث شد 
رقم پایه پولی در سال های گذشته تغییر کند. با تغییر رقم پایه پولی، رشد این متغیر 
نیز دستخوش تغییراتی شد. بررسی ها نشان می دهد این تغییرات در رشد پایه پولی 
جدی نبوده و رقم اصلی را به میزان زیادی تغییر نداده است. به همین جهت تغییر 

در این متغیر، تاثیر زیادی در تحلیل های اقتصادی نخواهد داشت.
همانطور که گفته شــد، بانک مرکزی در تاریخ ۱۷ تیرماه ۱40۳ اقدام به ایجاد 
تغییــراتی در »دارایی های خارجی« خود کرد. این تغییرات که در نهایت خود را در 
رقم پایه پولی نشــان داد باعث شــد تا رقم پایه پولی در سال گذشته تغییر کرده و 
کاهش پیدا کند. در نتیجه این تغییر، رشــد پایه پولی نیز متأثر شده و تغییر کرد. 
آمار ارقام رشــد پایه پولی در سال گذشته، حاکی از آن است که در فروردین سال 

گذشته نرخ رشد پایه پولی معادل 4۵ درصد بوده که با تغییرات ایجاد شده توسط 
بانک مرکزی به 4۵.۵ درصد افزایش یافته، اما روند نزولی رشــد پایه پولی همچنان 
حفظ شــده است. بر این اساس، رشــد پایه پولی در آمارهای جدید نیز منطبق با 
آمارهای گذشته و با اختلاف کمی کاهش پیدا کرده و در اسفندماه ۱40۲ به سطح 
۲۷.۶ درصد رسیده اســت. این در حالی است که رشد پایه پولی براساس آمارهای 
رسمی گذشــته این مرکز معادل ۲۸ درصد اعلام شده است. لذا اگر تغییرات رشد 
پایه پولی را در این بازه زمانی نگاه کنیم در ســال گذشته براساس آمارهای رسمی 
قبلی، رشد پایه پولی حدود ۱۷ واحد درصد کاهش داشته که طبق آمارهای جدید 
این تغییرات معادل ۱۷.۹ درصد بوده اســت. لذا به طور کلی می توان گفت تغییرات 
حاصل شده در آمارهای بانک مرکزی، رشد پایه پولی را تحت تاثیر قرار داده اما اثر 

زیادی بر آن نگذاشته است.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل، از آغاز طرح فراخوان ثبت نام خودروهای 
فرســوده در سامانه این ســتاد از روز شــنبه ۲۳ تیرماه خبر داد و گفت مالکان 
خودروهای فرســوده می توانند از روز شــنبه با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان 
خودروهای فرســوده به نشــانی nnhk.ir ثبت نام کنند تــا در اولویت طرح های 
جایگزینی خودروسازان یا اعطای تسهیلات جایگزینی قرار بگیرند. به گفته »مهران 
ســالاریه«، مالکان خودروهای فرسوده ســواری، سنگین و موتورسیکلت ها به جز 
خودروهای دولتی و تاکسی ها، پس از مراجعه به ســایت ســتاد نوســازی ناوگان 
حمل ونقل در بخش »فراخوان ثبت نام خودروهای فرسوده« با وارد کردن اطلاعات 
خود و خودرو فرســوده  شــان از بخش »ثبت نیازمندی ها« نوع طرح خود اعم از 
نقدی، جایگزینی نقدی، تســهیلاتی یا لیزینگی را انتخاب کرده و پس از مشخص 
کردن زمــان و بازه قیمتی وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواســت خود را ثبت 
نهایی کنند. متقاضیان ثبت نام شــده به مرور با توجه به طرح و شــرایط انتخابی، 
خودروهای شــان اسقاط و در صورت درخواســت با فراهم شدن تسهیلات لازم، 

خودرو جایگزین دریافت خواهند کرد.
به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل، براساس آیین نامه ماده ۱0 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو، سن فرســودگی خودروهای شخصی بنزینی، گازسوز، 
دوگانه سوز و دیزلی ۲0 سال، هیبریدی ۲۳ سال و برقی ۲۵ سال است. همچنین 

این ســن برای خودروهای عمومی بنزینی، گازسوز، دوگانه سوز و دیزلی ۱۲ سال، 
هیبریدی ۱۵ سال و برقی ۲0 سال است. همچنین سن فرسودگی مینی بوس های 
دیزلی ۱۲ ســال، پایه گازسوز ۱۵ سال و برقی ۲0 سال، اتوبوس های برون شهری 
۱۵ سال و اتوبوس های درون شهری دیزلی ۱0 سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی 
۲0 ســال تعیین شده است. از سوی دیگر، سن فرســودگی انواع وانت ۱۵ سال، 
کامیون، کامیونت و کشنده ۲۵ ســال و موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری ۶، 

بنزینی انژکتوری ۱۲ و برقی ۱۵ سال است.
رئیس ســتاد نوسازی ناوگان حمل ونقل به »ایسنا« توضیح داد: براساس همین 
آیین نامه، آن دسته از خودروهای فرسوده که در سامانه ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل ثبت نام کرده و برای اســقاط اعلام آمادگی کرده اند، حداکثر تا پنج سال و 
زمان ایجاد شرایط لازم و اعطای تسهیلات مزبور از طریق سامانه از محدودیت های 
مربوط به خودروهای فرســوده، موضوع ماده )۸( قانون هوای پاک مصوب ۱۳۹۶، 
مستثنی هستند. این دسته از خودروها به پلیس راهور معرفی می شوند تا از سال 

آینده توسط سامانه های پلیس جریمه و اعمال محدودیت تردد نشوند.
گفتنی اســت در تحولی دیگر و طبــق ابلاغیه صادره توســط رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران، از ابتدای شهریورماه، کلیه هزینه های 
مالیات نقل وانتقال و تســویه حساب عوارض ســالانه و بدهی های شهرداری برای 

معاملات خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده برعهده فروشنده خواهد بود. براساس 
جدیدترین اطلاعیه اتحادیه صنف دارندگان نمایشــگاه ها و فروشــندگان خودرو 
تهران، در پی اختلاف ایجادشــده بین خریداران و فروشندگان خودرو در پرداخت 
هزینه هــای مالیات نقل وانتقالات، از ابتدای شــهریورماه هزینه های جانبی نقل و 
انتقالات خودروهای صفر و کارکرده با فروشــنده خودرو خواهد بود و بایستی در 
هنگام فروش، تسویه حســاب های مربوطه را به خریدار تحویل  و ارائه دهد. برای 
نقل وانتقــالات پیش از این تاریخ نیز طبق آنچه در قرارداد مبایعه نامه قید شــده 
اســت، عمل خواهد شــد. در متن این اطلاعیه آمده اســت: »پیرو اطلاعیه قبلی 
درخصوص پرداخت هزینه های مالیات نقل و انتقال خودروهای صفر )کیلومتر( که 
موجب بروز اختلاف بین خریداران و فروشــندگان خودرو شده است؛ بدینوسیله 
اعلام می شــود که براســاس تصمیم نهایی هیأت مدیره این اتحادیه، در راستای 
اجرای قوانین و مقررات سازمان امور مالیاتی مقرر شده که از تاریخ یکم شهریورماه 
۱40۳، کلیه هزینه های مالیات نقل و انتقال و مفاصا حســاب عوارض ســالانه و 
بدهی های شــهرداری اعم از معاملات خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده برعهده 
فروشنده است و فروشنده موظف است هنگام فروش خودرو تسویه حساب مربوطه 
را به خریدار ارائه کند. لازم به ذکر اســت کلیه قراردادهای پیش از تاریخ مذکور 

)اول شهریورماه( براساس توافق مندرج در مبایعه نامه، لازم الاجرا هستند.«

گزارش تازه بانک جهانی از چشم انداز اقتصاد ایران نشان می دهد

FATF محدودیت بریکس و شانگهای بدون

اثر تغییرات بانک مرکزی بر هسته تورم ساز

سن فرسودگی انواع خودروها چقدر است؟

آغاز فراخوان ثبت نام خودروهای فرسوده

اخبــــــار

۱۹.۹ میلیارد دلار برای واردات تامین شد
سهم 10 میلیارد دلاری کالاهای بازرگانی

از ابتدای سال تاکنون ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اســاسی، دارو، کالاهای تجاری و بــازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 
تامین شده که سهم کالاهای بازرگانی و تجاری، ۱0 میلیارد و ۷4۹ میلیون دلار 
است. طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای فروردین سال جاری تا ۲۲ تیرماه، مبلغ 
۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اســاسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شــده است. بر این 
اساس، برای کالاهای اساسی و دارو 4 میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار،  برای کالاهای 
تجــاری و بازرگانی مبلغ ۱0 میلیارد و ۷4۹ میلیــون دلار و برای خدمات ۳۸0  
میلیــون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 4 میلیارد ۷۵ میلیون دلار تأمین 
ارز صورت گرفت. همچنین برای واردات کالای اســاسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه هــای روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد و ۸0۷ میلیون دلار، برای دارو، مواد 
اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۹۶4 میلیون دلار و در مجموع 4 میلیارد و ۷۷۱ 
میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵00 تومان با هدف حمایت 
از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر 
پرداخت شــد. تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک 
میلیارد و 40۷ میلیــون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک 
میلیارد و ۵۷4 میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۹۲۱ میلیون 
دلار، »صنایع معدنی« معادل ۷۸4 میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل 
۵۲۷ میلیون دلار صورت گرفته اســت. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 
۹۹0، ۱۷4، ۷۶۸، ۷۵۳ و ۳۵ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 

تا پایان روز ۲۲ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داد
مرحله جدید دهک بندی خانوارها از شهریور

طبق قانون، وزارت تعاون برای عدالت در توزیع یارانه خانوارها، دو بار در ســال 
مکلف به به روزرسانی شناسنامه اقتصادی و دهک بندی خانوارها، آن هم براساس 
داده های ثبتی خانوارهاســت و از همین رو طبق قانون، زمان جدید به روزرسانی 
اطلاعــات اقتصادی و دهک بندی خانوارها، شــهریورماه خواهــد بود. به گزارش 
»ایســنا«، با اصلاح نظام یارانه ای، دولت درحالی از سال ۱40۱ اقدام به پرداخت 
یارانه  ۳00 و 400 هزار تومانی کرد که در راستای عدالت پرداخت، قرار شد وزارت 
رفاه دو بار نسبت به بروزرسانی شناسنامه اقتصادی و دهک بندی خانوارها، آن هم 
براساس داده ها و درآمد ســرانه خانوارها )مانند حقوق و دستمزد فرد و خانواده، 
خودرو، حساب بانکی و تراکنش ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در بورس و...( اقدام 
کنــد. باتوجه به اینکه یکی از معیارهای دهک بندی خانوارها، تراکنش های بانکی 
محسوب می شود، اما برخی افراد می گویند که به واسطه شرایط شغلی شان، گردش 
حساب های بالایی برای شان ایجاد شده و شاید همین موضوع موجب شده تا در 
بررسی وضعیت اقتصادی خانوارشــان در دهک بندی بالایی قرار بگیرند. »علیرضا 
محمــدی«، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیــان در این باره می گوید: 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، در بررسی گردش حساب، سه سال متوالی 
را لحاظ می کند. به این معنا که بحث پایا، ساتنا، شاپرک و مانده حساب برای سه 
ســال متوالی بررسی می شــود. اما افرادی هم هستند که شغل شان تنخواه دار و... 
اســت؛ این افراد باید برای اینکه با چالش مواجه نشوند حساب خود را از حساب 
تجاری جــدا کنند تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوار آنها نیز اشــتباهی رخ 
ندهد. او همچنین در پاسخ به این سوال که مرحله بعدی به روزرسانی دهک بندی 
خانوارها چه زمانی اتفاق می افتد، گفت: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط به 
روزرسانی داده ها را داشته باشد باید شهریورماه شناسنامه اقتصادی خانوارها به روز 
رسانی شود. »محمدی« با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براساس آخرین به روزرسانی 
دهک ها، یارانه خود را دریافت می کنند، افزود: افرادی که پیش از شهریورماه نسبت 
به دهک بندی ها اعتراض و در ســامانه ثبت اعتراض کرده اند، بعد از بررسی مرکز 
مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، دهک بندی آنها در مرحله جدید به روزرســانی 
تغییر می کند؛ به عبارتی، دهک خانوارها تا دوره بعدی به روزرسانی ها غیرقابل تغییر 

بوده و مجددا با دریافت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی خواهد شد.

خبر خوش صندوق ملی مسکن برای دانش بنیانی ها
خرید سیمان از بورس امسال عملیاتی می شود

به شرکت هایی که فناوری ساخت آنها در حوزه مسکن دانش بنیانی است، فولاد 
با قیمت خریداری شــده تحویل خواهد شد. مدیرعامل صندوق ملی مسکن در 
نشست خبری »تشریح دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش مسکن«، با بیان 
این مطلب گفت: ساخت ۲ میلیون و ۷00 هزار واحد مسکونی در کشور آغاز شده 
است که از این میزان ۷00 هزار پروژه تحویل مردم شده و مابقی در حال ساخت 
است. این پروژه ها 400 هزار میلیارد تومان منابع مستقیم دریافت کرده اند که 
۲۳4 هزار میلیارد تومان آورده مستقیم خود مردم، ۱۳۷ هزار میلیارد تومان منابع 
بانکی و ۳0 هزار میلیارد تومان نیز از طریق سازمان های همکار تامین شده است

»محمدرضا مهدیار اســماعیلی« ادامه داد: در ســال گذشته حدود ۲0 هزار 
میلیارد تومان مســتقیما از محل منابع صندوق هزینه کردیم که ۹۵00 میلیارد 
تومان آن صرفا جهت انتقال زیرساخت های آب و برق به شهرها است. همچنین 

۵۳00 میلیارد تومان برای تکمیل مسکن مهر تخصیص داده شد.
او با بیان اینکه برای کنترل هزینه ســاخت مسکن و جلوگیری از تورم، خرید 
فولاد را انجام داده ایــم، افزود: ۲000 میلیارد تومان از منابع صندوق صرف این 
عملیات شده است. همچنین آسانســورهای باقی ماند از نهضت ملی مسکن از 
محل منابع داخلی تکمیل شــد. ۱۶۷4 آسانسور تا امروز خریداری و نصب شده 
است. همچنین ۱۶۵0 میلیارد تومان نیز برای تکمیل محوطه ها و دسترسی معابر 
پرداخت شده است. موظفیم برای اقشار کم درآمد وام قرض الحسنه پرداخت کنیم 

که به همین منظور تا امروز هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.
»اســماعیلی« با اشــاره به اینکه در این دوره کوتاه حیات صندوق ملی مسکن، 
اقداماتی انجام شــده که روند ساخت مســکن را از لحاظ فنی و تکنیکی با تحول 
همراه می کند، گفت: یکی از این اقدامات، طراحی ســازه هایی برای جلوگیری از 
افزایش هزینه ساخت است. به همین منظور تامین فولاد موردنیاز و سیمان مورد 
نیاز از طریق بورس کالا خریداری می شود. سال گذشته عملیات خرید فولاد را آغاز 
کردیم و امســال عملیات خرید سیمان انجام می شود. تا امروز در عملیات نهضت 
ملی مسکن ۲۸0 هزار میلیاردتومان تسهیلات برای حدود ۸00 هزار قرارداد منعقد 
شده، در نظرگرفته شده است که  از این میزان ۱40 هزار میلیارد تومان آن پرداخت 
شــده است. مدیرعامل صندوق ملی مسکن با بیان اینکه خرید فولاد برای کاهش 
هزینه ساخت مسکن انجام می شود، افزود: به شرکت های فعال در حوزه مسکن که 
فناوری آنها مبتنی بر دانش بنیان است فولاد با قیمت خریداری شده تحویل داده 

می شود که می تواند تا ۳0 درصد هزینه ها را کاهش دهد.

بهبود اندک جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور
به گفته صندوق بین المللی پول، جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور در 
سال ۲0۲۳ از پایین ترین سطح خود بهبود یافت، اما همچنان منفی بود. صندوق 
بین المللی پول )IMF( اعلام کرد که جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور و 
اقتصادهای در حال توسعه، اندکی از سطوح پایین در سال ۲0۲۲ بهبود یافت، اما 
در سال ۲0۲۳ منفی باقی ماند. این موسسه در گزارش بخش خارجی خود گفت 
که با ادامه سیاست پولی سخت در اقتصادهای پیشرفته کلیدی در سال ۲0۲۳، 
دلار آمریکا در سال ۲0۲۳ و اوایل سال ۲0۲4 براساس استانداردهای تاریخی قوی 

ماند؛ در حالی که سایر حرکات ارزها متفاوت بوده است.
براســاس این گزارش که ارزیابی بخش خارجی از ۳0 اقتصاد بزرگ جهان را 
براساس داده های سال ۲0۲۳ ارائه می دهد، جریان ورودی و خروجی ناخالص در 
بازارهای نوظهور در سال گذشته کاهش یافته است. تراز حساب جاری جهانی در 
ســال ۲0۲۳ به میزان قابل توجهی کاهش یافت؛ در حالی که مازاد تراز حساب 
جاری جهانی نسبت به سال ۲0۲۲ تقریبا بدون تغییر باقی مانده است. از سوی 
دیگر، کشــورهای واردکننده انرژی در معرض اثرات نامطلوب شوک های منفی 
عرضه نفت هســتند اما می توانند اقدامات سیاستی متعددی را برای کاهش این 

تاثیر اتخاذ کنند.
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فرصت امروز: شاخص کل بورس تهران برای چهارمین روز متوالی ریزش 
کرد و در مرز ۲ میلیون و ۲00 هزار واحد ایستاد. روند خروج پول حقیقی 
نیز برای پنجمین روز متوالی ادامه یافت و ۲۹۹ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار ســهام خارج شــد. ارزش معاملات خرد ســهام هم با کاهش ۱۸ 

درصدی نسبت به روز قبل به رقم ۲ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید.
در اولین روز معاملاتی از هفته پایانی تیرماه، شــاخص کل بورس برای 
چهارمین روز متوالی کاهش یافت تا همچنان جاذبه محدوده ۲.۲ میلیون 
واحدی برای بازار سرمایه چالش برانگیز باشد. شاخص کل بورس در حالی با 
افت بیش از ۹ هزار واحدی تا مرز ۲.۲ میلیون واحد عقب نشینی کرد که 
شــاخص کل هم وزن با ریزش ۳ هزار و ۹ واحدی در میانه تراز ۷0۳ هزار 
واحد ایستاد. بازار شنبه، بازار پررونقی همچون هفته گذشته نبود و ارزش 
معاملات بازار در محدوده ۳۸00 میلیارد تومان قرار گرفت. ارزش بازار نیز 
به کانال ۷۳00 همتی برگشت. گروه فلزات اساسی با ۲۲۳ میلیارد تومان 
ارزش معاملاتی در جایگاه اول برترین گروه های بازار قرار گرفت و خودرو 
به عنوان لیدر سنتی بازار سرمایه با ارزش معاملاتی ۱۵۱ میلیارد تومان در 
رده دوم ایستاد. گروه شیمیایی نیز با ارزش معاملاتی بیش از ۱40 میلیارد 
تومانی، جایگاه ســوم این رده بندی را به خود اختصاص داد. به روزهای 
پایانی تیرماه در حالی نزدیک می شویم که قیمت دلار آزاد کاهش یافته و 
از حوالی ۶۲ هزار تومان در هفته های قبل به کانال ۵۷ هزار تومان رسیده 
اســت. نرخ دلار نیمایی نیز در مرکز مبادله باز هم با رشد همراه شد و به 
رقم 4۳ هزار و ۵00 تومان رسید. در روزهای اخیر همزمان با کاهش دلار 
آزاد به ســطوح پایین تر از ۵۸ هزار تومان و همچنین افزایش دلار نیما به 
سطح 4۳ هزار تومان، فاصله این دو نرخ ارزی کمتر شده است. قیمت دلار 
در بازار آزاد طی ۱۵ روز گذشته بیش از ۳ درصد کاهش یافته و نرخ دلار 

در سامانه نیما نسبت به سه ماه گذشته بیش از ۳ درصد بالا رفته است.
پنجمین روز خروج پول حقیقی

در معاملات روز شــنبه ۲۳ تیرماه، شاخص کل بورس تهران با ۹ هزار 
و ۱0۲ واحد کاهش نســبت به روز کاری قبل به سطح ۲ میلیون و ۲00 
هزار واحد و شــاخص کل هم وزن با ۳ هزار و ۹ واحد افت به سطح ۷0۳ 
هزار و ۸۸4 واحد رسید. شــاخص کل فرابــورس نیز با افت ۹4 واحدی، 
ســطح ۲۲ هزار و ۵۳۳ واحد را نشــان داد. خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی برای پنجمین روز متوالی منفی شد و ۲۹۹ میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار ســهام خارج شد. نماد فملی بیشترین خروج پول حقیقی 
را به ارزش ۳۸ میلیارد تومان داشــت و بیشــترین ورود پول حقیقی به 
نمادهای شــفام، شاوان، غگلپا، خمحور و ثپردیس رسید. نمادهای کچاد، 
وبملت و فولاد از جمله نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشــترین اثر 
را در افت شاخص کل داشتند. نمادهای مبین، شپدیس و سفارس نیز اثر 
مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای هرمز، شگویا و تجلی 
بیشترین اثر کاهنده و نمادهای آریا، شاوان و مادیرا بیشترین اثر فزاینده 

را بر شاخص کل داشــتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس نماد ذوب 
بیشترین تراکنش را داشت و فولاد و شپنا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. 

در فرابورس نیز شفام، خنور و کرومیت بیشترین تراکنش را داشتند.
ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱ هزار و ۷۹۸ میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳ هزار و ۶۲۶ میلیارد تومان بود 
که ۳۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشــکیل می دهد. 
ارزش معــاملات خرد نیز با کاهش ۱۸ درصدی به نســبت روز معاملاتی 
قبل به رقم ۲ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید. نماد فولاد بیشترین ارزش 
معاملات بازار ســهام را با رقم ۷۸ میلیارد تومــان به خود اختصاص داد. 
همچنین فملی، شفام، حفارس و خساپا در رتبه های بعدی بیشترین ارزش 
معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم معاملات نیز ســهام ذوب با تعداد 
4۳۱ میلیون و ۷۹۶ هزار و ۹00 سهم در صدر قرار گرفته است. حفارس 
در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به شستا 
تعلق داشت. دو نماد خساپا و وبملت نیز در رتبه های بعدی بیشترین حجم 
معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات شنبه، ۳۹ نماد صف خرید داشتند 
و ۹۵ نماد با صف  فروش مواجه شــدند. مجموع ارزش صف های خرید با 
افت ۱۵ درصدی نســبت به روز کاری قبل به ۲0۹ میلیارد تومان کاهش 
یافــت و مجموع ارزش صف های فروش با ریــزش 0.۵ درصدی به ۱۸4 

میلیارد تومان رسید.
بورس به استقبال تعطیلات رفت

در جریان معاملات روز گذشته، نماگر اصلی بورس تهران برای چهارمین 
روز متــوالی با افت همراه شــد تا همچنان جاذبه محــدوده ۲.۲ میلیون 
واحدی برای بازار سرمایه چالش برانگیز باشد. شاخص کل با افت ۹ هزار 
واحــدی در حوالی ۲.۲ میلون واحد قــرار گرفت. ارزش معاملات بازار در 
محدوده هــای ۳۸00 میلیارد تومانی قرار گرفت و ارزش بازار نیز به کانال 
۷۳00 همتی برگشــت. گروه فلزات اساسی با ۲۲۳ میلیارد تومان ارزش 
معاملاتی در جایگاه برترین گروه های بازار ســرمایه قرار گرفت و خودرو 
به عنوان لیدر ســنتی بازار سرمایه با ارزش معاملاتی حدود ۱۵۱ میلیارد 
تومان در رده دوم ایستاد. گروه شیمیایی بازار سرمایه نیز با بیش از ۱40 
میلیــارد تومان ارزش معاملاتی، جایگاه ســوم ایــن رده بندی را به خود 
اختصاص داد. شــاخص کل بورس تهران با وجود شکست محدوده ۲.۲ 
میلیــون واحدی هنوز نتوانســته به اعداد و ارقام بالاتری برســد و از این 
محدوده جان سالم به در ببرد. مجموع عوامل مختلفی بر سر راه شاخص 
کل بــورس قرار دارند، اما اگر از دیدگاه تکنیکالی بخواهیم به این موضوع 
نگاه کنیم، همچنان شــاخص کل توانایی این مسئله را دارد که بتواند از 
این محدوده ۲ میلیون و ۲00 هزار واحدی به عنوان یک ســطح حمایتی 
استفاده کند؛ چراکه این سطح، یکی از قوی ترین سطوح مقاومتی یک سال 
گذشته برای بازار سرمایه بوده است و همین قدرتمند بودن آن می تواند 
سطح حمایتی خوبی را ایجاد کند. از سوی دیگر، میانگین های ۵۵ روزه و 

۲00 روزه نیز می تواند در جهت حمایت های تکنیکالی وارد عمل شوند و 
خط روند نزولی را از سر راه شاخص کل بورس بردارند.

به روزهای پایانی تیرماه در حالی نزدیک می شویم که قیمت دلار آزاد 
کاهش یافته و از حوالی ۶۲ هزار تومان در هفته های قبل به کانال ۵۷ هزار 
تومان رسیده است. همزمان نرخ دلار نیمایی نیز در مرکز مبادله باز هم با 
رشد همراه شد و رقم 4۳ هزار و ۵00 تومان را به خود گرفت تا افزایش این 
نرخ همچنان ادامه دار باشد. در روزهای اخیر همزمان با کاهش نرخ دلار 
بازار آزاد به سطوح پایین تر از ۵۸ هزار تومان و همچنین افزایش نرخ دلار 
سامانه نیما به محدوده 4۳ هزار و ۵00 تومان، فاصله این دو نرخ اثرگذار بر 
روندهای بازار سرمایه رو به کاهش گذاشته است. نرخ دلار بازار آزاد در دو 
هفته گذشته بیش از ۳ درصد کاهش یافته و نرخ دلار سامانه نیما نسبت 

به میانگین سه ماه گذشته بیش از ۳ درصد بالا رفته است.
حراج سکه این هفته برگزار نمی شود

ســخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفته اســت که این هفته به 
واســطه تعطیلات رسمی، حراج سکه و شــمش طلا برگزار نمی شود. از 
ســوی دیگر، نرخ بهره گزارش شده از سوی بانک مرکزی با کاهش جزئی 
همراه شــده و با افت یک صدم درصدی نســبت به هفته قبل به سطح 
۲۳.۶۲ درصد رسیده اســت. می توان گفت که نرخ بهره برای چهارمین 
هفته متــوالی در این محدوده قرار دارد. همچنین در چند روز گذشــته 
درخصوص رأی دیوان عدالــت اداری درخصوص ابطال قیمت گذاری گاز 
توســط دولت در نیمه نخست سال گذشــته ، صحبت هایی در بین اهالی 
بازار ســرمایه دست به دست می شد تا این بار خبرگزاری »فارس« در این 
خصوص دســت به قلم شود. »فارس« نوشت: دیوان عدالت اداری رأی به 
ابطال قیمت گذاری گاز توسط دولت در نیمه نخست سال گذشته  و خارج 
از فرمول داده، اما هنوز ابلاغ نهایی نشده است؛ به این معنا که نرخ ۷هزار 
تومانی گاز خوراک در نیمه نخست سال گذشته هم می بایست مشابه سایر 

ماه های سال ۱40۲ به فرمول بازگردد.
»حمیدرضا فولادگر« نیز درخصوص واگذاری سهام شرکت های دولتی 
در برنامه هفتم توسعه گفته: در ماده ۵ برنامه هفتم توسعه، واگذاری سهام 
به صــورت رد دیون و تهاتر به صورت کلی ممنوع شــده اما در مواردی 
پرداخت بدهی های دولت به تامین اجتماعی از این روش مجاز است. این 
در حالی اســت که »محمدرضا پورابراهیمی«، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز چندی پیش بر اجرای برنامه هفتم و 
حذف قیمت گذاری دســتوری تاکید داشت. خبرگزاری »تسنیم« نیز از 
برگشت لایحه تعطیلی شنبه ها به مجلس خبر داده و از قول »پاپی زاده« 
عضو هیأت رئیسه مجلس گفته است که تعطیلی شنبه ها منتفی نشده و 
به محض تشکیل کمیسیون اجتماعی، ایرادات هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه مذکور به کمیسیون اجتماعی ارجاع 

می شود تا مورد واکاوی قرار گیرد.

دماسنج اصلی تالار شیشه ای در مرز ۲.۲ میلیون واحدی متوقف شد

افت 18 درصدی معاملات بورس

»مسعود پزشکیان« در حالی یک هفته قبل در دور دوم چهاردهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری پیروز شد که به اعتقاد اقتصاددانان، از زمان 
شــروع به کار، با مجموعه ای از چالش ها در بخش های مختلف اقتصاد 
مواجه خواهد شــد و تنها یک نسخه جامع و عملی می تواند گره گشای 
مشــکلات اقتصاد ایران باشد. در این میان، گزارش ها نشان می دهد که 
دولت چهاردهم حداقل طی چهار ســال آینده باید ۷۷۵ هزار میلیارد 
تومان بدهی بازمانده از دولت کنونی را تســویه کند. براســاس گزارش 
اخیــر وزارت امور اقتصاد و دارایی، میزان تعهدات ایجادشــده ناشی از 
فروش اوراق مالی در دولت سیزدهم برای سال های آتی با ارزش اسمی 
۷۷۵ هزار و ۹00 میلیارد تومان معادل ۵.۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
به قیمت های جاری سال ۱40۲ است. این گزارش در حالی بدهی ۸۷0 
هزار میلیارد تومانی دولت سیزدهم از محل انتشــار اوراق را )که اخیرا 
در فضای مجازی منتشرشده بود(، رد کرده که می گوید: عدد بدهی به 
اشــتباه با اوراق مشارکت شهرداری ها جمع شده؛ در حالی که تعهدات 
دولت صرفا رقم ۷۷۵ هزار میلیارد تومان اســت که در ســال های آتی 
برای بازپرداخت اوراق منتشر شده در دولت سیزدهم تسویه خواهد شد

براســاس اعلام وزارت اقتصاد، البته ۹۵ هزار میلیارد تومان دیگر نیز 
مانده تعهداتی اســت که تا پایان سال ۱404 باید به دلیل انتشار اوراق 
توســط دولت دوازدهم بازپرداخت شــود. همچنین بنا به این گزارش، 
از ســال ۱400 با روی کار آمدن دولت سیزدهم و افزایش ســهم سایر 
منابع از بودجه عمومی، نسبت انتشار اوراق مالی به GDP با وجود رشد 
اقتصادی، در سال های ۱400، ۱40۱ و ۱40۲، ثبت اعداد ۲.۸ درصد، 

۲.۱ درصد و ۲.۵ درصد بود.
در واکنش به ایــن اعداد و ارقام، یک اقتصــاددان می گوید: اعداد و 
ارقامی که عنوان می شــود بدهی دولت در حــدود ۷۷۵ هزار میلیارد 
تومان است، گمراه کننده است؛ چراکه اگر بدهی ها را جمع بزنید، بالای 
تولید ناخالص می شــود. »غلامرضا سلامی« درباره عدد بدهی دولت با 
ارائــه یک جدول به »خبرآنلاین« توضیح می دهــد: این اعداد و ارقام 
گمراه کننده اســت و عدد بدهی دولت بیــش از اینها و بالای ۱0 هزار 
همت اســت. رقمی که منتشرشــده و الان در فضای مجازی مشاهده 
می شــود، گمراه کننده است و نسبت به کل بدهی دولت زیر ۱0 درصد 
اســت. بدهی ای که صرفا دولت به بانک ها دارد، در حدود ۱۱00 همت 

اســت که ۵0 درصد آن تقریبا در همین دوره ســه سال گذشته ایجاد 
شده است. بدهی ای که دولت به ســازمان تامین اجتماعی دارد، ۷00 
همت اســت. چند بدهی دیگر هم داریم و یکی از آنها، اوراق )سررسید 

سه ساله( است که در حدود ۸۵0 همت است.
»سلامی« در ادامــه می گوید: علاوه بــر اعداد و ارقامی که در جدول 
مشــاهده می کنید که از اطلاعات مرکز پژوهش هــای مجلس و بانک 
مرکزی اســتخراج شــده اســت، دولت رقم وحشــتناکی بابت تامین 
زیان های سنواتی بانک ها و شرکت های دولتی بدهی دارد. شما حساب 
کنید شــرکت های دولتی به بانک ها، مــثلا بانک ملی که چند ده هزار 
میلیارد تومان زیان ســنواتی دارد، چه کسی بایــد آن را تامین کند؟ 
سهامدار کیســت؟ سهامدار دولت اســت دیگر! باید این پول را تامین 
کند. بانک ســپه و توسعه صادرات نیز همین طور. بانک های دولتی کلا 
این شــرایط را دارند. بانک های خصولتی هم تا آنجایی که دولت سهم 
دارد، اما در کل همه اینها بدهی اســت. حــالا اینکه چه مقدار در این 
سه سال ایجاد شده و چه مقدار هم از دولت های قبل آمده، باید تجزیه 
و تحلیل شــود، اما به هرحال روند افزایــش بدهی ها در دولت سیزدهم 
نه تنها کمتر نشد، بلکه بیشتر هم شد. بر این اساس، اعداد و ارقامی که 
عنوان می شود حدود ۷۷۵ هزار میلیارد تومان است، گمراه کننده است. 
همان طــور که گفتم، اگر بدهی ها را جمــع بزنید، بالای تولید ناخالص 

داخلی می شود.
این اقتصاددان یادآور می شــود: اگر صندوق بازنشســتگی کشوری و 
لشگری اکچوئری شوند، به دلیل اینکه کسری دارند و این کسری را هم 
دولت باید تامین کند، یک تعهد دیگر به تعهدات دولت اضافه می شــود 
که رقم بالایی اســت. همین امسال بیش از 400 همت کسری را دولت 
می دهد و حتی ممکن اســت بیشــتر از این عدد هم باشد. پارسال در 
حدود ۳۵0 همت کســری صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
بود. بر این اســاس، اعداد و ارقامی که منتشر می کنند، درست نیست و 
باید جمع بدهی ها را گــره زد. همه دولت ها در ایجاد این بدهی مقصر 
بودنــد، ولی اینکه دولت سیزدهم بخواهد خــود را از این بدهی ها مبرا 
کند، درست نیست. همان طور که گفتم، فقط در مورد بدهی به سیستم 
بانکی، روند افزایش بدهی به سیستم بانکی در دولت سیزدهم به مراتب 

بالاتر از دولت های قبل بوده است.

او در پاســخ به این سوال که آیا دولت پزشــکیان توان پرداخت این 
میزان بــدهی را دارد؟ می افزایــد: دولت چهاردهم بــه هیچ وجه این 
توان را ندارد. در واقع، وضعیت دشــواری وجــود دارد؛ به خصوص در 
مورد صندوق های بازنشســتگی وضع بسیار بحرانی است. صندوق های 
بازنشستگی مثل بمب ســاعتی کار می کنند؛ مگر اینکه ما به طور کلی 
تغییر اســاسی در سیاست ها داشــته باشیم؛ یعنی برگردیم به اقتصاد 
جهانی، تجارت بین المللی و تحریم ها برداشــته شود و نفت صادر کنیم. 
همچنین علاوه بر اینکه سرمایه گذاری می کنیم، جذب سرمایه خارجی 
و داخلی هم داشــته باشیــم تا بتوانیم درآمد ایجــاد کنیم و از همین 

طریق، هزینه های جاری دولت و بدهی ها را پرداخت کنیم.
»سلامی« با طرح این سوال که ما در حالی که کسری بودجه داریم، 
چطور می توانیم بدهی ها را تســویه کنیم؟ می گوید: ما وقتی کســری 
بودجه داریم، ســال به ســال بــر بدهی های ما اضافه می شــود. برای 
اینکه بتوانیم بدهی ها را تســویه کنیم، باید مازاد درآمد داشته باشیم. 
مازاد درآمد از طریق درآمدهای جاری ایجاد نمی شــود، ولی از طریق 
درآمدهای نفتی باید بتوانیم این کار را کنیم؛ یعنی هزینه های جاری را 
از طریق مالیات ها تامین کنیم و منابع نفتی را صرف ســرمایه گذاری و 
پرداخت بدهی ها کنیم. گفتنی اســت داده های آماری مربوطه از مرکز 
پژوهش های مجلس، بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی استخراج شده 

اند. نرخ تسعیر دلار ۳۸ هزار تومانی در نظر گرفته شده است.

جمع بدهی های دولت از تولید ناخالص داخلی جلو زد

بمب ساعتی صندوق های بازنشستگی

نگــــاه

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد
استقبال آفریقا از نفوذ اقتصادی چین

نتایج نظرســنجی جدیــد پیو )PEW( نشــان می دهد که تایلند 
بیشترین دیدگاه های مثبت را نسبت به چین دارد و پس ازآن نیجریه، 

کنیا و تونس در رتبه های بعدی قرار دارند.
نظرسنجی جدید موسسه پیو از ۳۵ کشور جهان نشان می دهد که 
نفوذ اقتصادی چین در همه جای جهان احســاس می شود، اما اینکه 
به آن از منظر مثبت یا منفی نگریســته شود تا حد زیادی به توسعه 
اقتصادی هر کشــور بستگی دارد. براســاس نظرسنجی منتشرشده 
در این هفته توســط مرکز تحقیقاتی پیو، افرادی که در کشــورهای 
پردرآمدی مانند آمریکا، کانادا، اســترالیا زندگی می کنند، به طورکلی 
دیدگاه هــای نامطلوبی نســبت به چین ابراز می کننــد، به طوری که 
میانگین ۷0 درصد از مردم در ۱۸ کشــور احساسات منفی را نسبت 
به حضور اقتصادی چین گزارش کرده اند. براســاس ارقامی که توسط 
موسســه Pew در هفته گذشــته منتشر شــده، این برداشت ها در 
کشورهای با درآمد متوسط   مانند تایلند، کنیا و بنگلادش تغییر کرده 
است، به طوری که میانگین ۵۶ درصد از پاسخ دهندگان در ۱۷ کشور 

دیدگاه های مطلوبی گزارش کردند.
در بین ۳۵ کشور مورد بررسی، دیدگاه های افراد به طور گسترده ای 
متفاوت بود. کمترین میزان تایید از سوی کشورهایی مانند سوئد با ۱۱ 
درصد، ژاپن ۱۲ درصد، استرالیا ۱4 درصد و آمریکا ۱۶ درصد گزارش  
شده است. تایلند با ۸0 درصد و پس ازآن نیجریه با ۷۵ درصد، کنیا با 
۷۳ درصد، تونس با ۶۸ درصد و سنگاپور با ۶۷ درصد بیشترین نظرات 
مثبت را داشــته اند. تقسیم بندی مشابهی در مورد تصورات مربوط به 
اینکه آیا چین به طور خاص تأثیر مثبت یا منفی بر اقتصاد کشــورها 
دارد، دیده  شــده اســت. میانگین ۵۷ درصد از مردم در کشورهای 
پردرآمد، تأثیر اقتصادی چین را منفی می دانستند، در مقابل میانگین 
4۷ درصد از مردم کشــورهای با درآمد متوسط،   تأثیر حضور چین را 
مثبت می دانستند. در آمریکا، ۷۶ درصد از پاسخ دهندگان دیدگاه های 
منفی نســبت به نفوذ اقتصادی چین گزارش کردند، پس ازآن آلمان 
با ۶۹ درصد، فرانســه با ۶۸ درصد و کانــادا با ۶۸ درصد دیدگاه های 
منفی نســبت به حضور چین داشــتند که این منفی بودن دیدگاه 
مشابه دیدگاه های دیگر کشــورها در سراسر اروپا، ژاپن، کره جنوبی 
و هند بوده است. سنگاپور و مالزی مثبت ترین دید را نسبت به تأثیر 
اقتصادی چین داشــتند و ۶۷ درصد از پاســخ دهندگان دیدگاه های 
مثبتی را گزارش کردند و پس ازآن نیجریه با ۶4 درصد و تایلند با ۶۳ 

درصد در رتبه های بعدی قرار گرفتند.
پیو، برخی از این دیدگاه ها را به تأثیر طرح عظیم »کمربند و جاده« 
چین نسبت داد که در دهه گذشته به واسطه این طرح بیش از ۳ هزار 
میلیارد دلار در کشورهای دیگر سرمایه گذاری کرده است. دیدگاه ها 
نســبت به »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین در کل منفی بود، 
به طوری که میانگین ۲4 درصد از پاسخ دهندگان به رهبر چین اعتماد 
داشتند، اما ۶۲ درصد از افراد کم اعتماد یا بی اعتماد بودند. کشورهای 
ژاپن با ۸۷ درصد، اســترالیا با ۸۵ درصد و ســوئد با ۸۲ درصد رأی 
منفی بیشــترین دیدگاه های نامطلوب را داشــتند. سنگاپور و تایلند 
مطلوب ترین دیدگاه ها را نســبت به »شی« داشــتند و ۶۳ درصد از 
پاسخ دهندگان گفتند که اعتماد منصفانه یا زیادی به رهبر چین دارند 
و پــس ازآن مالزی با ۵۵ درصد و بنگلادش با ۵۱ درصد در رتبه های 

بعدی قرار دارند.
۹ کشــور با درآمد متوســط   کــه به طور جداگانه در مــورد تأثیر 
شرکت های چینی بر اقتصادشان موردبررسی قرار گرفتند، دیدگاه های 
کلی مثبتی را گزارش کردند. میانگین ۷۲ درصد کشورها موافق بودند 
که شرکت های چینی برای اقتصاد کشورشان خوب هستند و بیشترین 
نظرات مثبت در تایلند با ۸۱ درصد، کنیا با ۸0 درصد و بنگلادش با 
۷۹ درصد ثبت  شده است. این سه کشور همچنین دیدگاه های مثبت 
کلی درباره تأثیرات زیست محیطی شرکت های چینی و نحوه برخورد 
آنها با کارگران محــلی گزارش کردند. هند بیشــترین دیدگاه های 
منفی نســبت به چین را داشــت و تنها 4۹ درصد از پاسخ دهندگان 
شرکت های چینی را دارای تأثیر مثبت بر اقتصاد خود می دانستند و 
پس ازآن غنا با ۵۵ درصد و آفریقای جنوبی با ۵۷ درصد در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در منطقه آسیا و اقیانوسیه، ۹ کشور از ۱0 کشور 
موردبررسی، سطح بالایی از نگرانی را در مورد اختلافات ارضی چین 
در این منطقه ابراز کردند. همچنین بالاترین سطح نگرانی در فیلیپین 
ابراز شد که مرتبا با پکن بر سر ادعاهای خود در دریای جنوب چین 
درگیر است و ۹۱ درصد از پاسخ دهندگان اعلام کردند که حداقل تا 
حدودی نگران هســتند. پس ازاین کشور آسیای جنوب شرقی، کره 
جنــوبی با ۸۷ درصد و ژاپن با ۸۶ درصد که اختلافات مشــابهی در 
دریای چین شرقی با چین دارند، قرار گرفته اند و در پی آنها استرالیا 

با ۸۲ درصد و هند با ۶۹ درصد قرار دارند.

اعتماد سرمایه گذاران تقویت شد
افزایش قیمت نفت با کاهش تورم آمریکا

قیمــت جهانی نفت روز جمعه در بحبوحه نشــانه هایی از کاهش 
فشــارهای تورمی در آمریکا، بزرگ تریــن مصرف کننده نفت جهان، 
افزایــش یافت و قیمت نفت برنت را بــه بالای ۸۶ دلار رسید. در پی 
کاهش فشارهای تورمی در آمریکا، روز جمعه بهای معاملات آتی نفت 
برنت با ۷۲ ســنت معادل 0.۸ درصــد افزایش به ۸۶.۱۲ دلار در هر 
بشکه و قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۵ سنت 
یا یک درصد افزایش به ۸۳.4۷ دلار در هر بشــکه رسید. قراردادهای 
آتی برنت در پی چهار افزایش هفتگی قرار بود به صورت هفته به هفته 
حدود یک درصد کاهش یابد. معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت 

به طورکلی به صورت هفتگی ثابت بود.
اعتماد سرمایه گذاران پس ازآن تقویت شد که داده های روز پنجشنبه 
نشان داد که قیمت های مصرف کننده در آمریکا در ماه ژوئن کاهش 
 یافته اســت و این کاهش امیدها را تقویت می کنــد که فدرال رزرو 
به زودی نرخ های بهره را کاهش دهد. انتظار می رود نرخ های پایین تر 
باعث افزایش رشد اقتصادی شود که به افزایش مصرف سوخت کمک 
خواهد کرد. بااین حال، بازار همچنان در انتظار نشانه های روشن تری 
از اقدام اســت. درحالی که »جروم پاول« رئیس فدرال رزرو، روند رو 
به بهبود اخیر در فشارهای قیمتی را تایید کرد، به قانونگذاران گفت 
که برای تقویت ادعای کاهش نرخ به داده های بیشتری نیاز است. به 
گفته اقتصاددانان، سرد شــدن اعداد تورم در آمریکا ممکن است از 
ایــن موضوع حمایت کند که فدرال رزرو زودتر از انتظار روند کاهش 
سیاست خود را آغاز کند، اما همچنین به مجموعه ای از شگفتی های 
نزولی در داده های اقتصادی آمریکا می افزاید که به تضعیف آشــکار 

اقتصاد آمریکا اشاره می کند.
آمارهای دولتی روز چهارشنبه نشان داد تقاضای بنزین آمریکا در 
هفته منتهی بــه پنجم ژوئیه به ۹.4 میلیون بشــکه در روز رسیده 
اســت که بالاترین میزان از ســال ۲0۱۹ تاکنون به شــمار می رود. 
تقاضای سوخت جت براساس میانگین چهار هفته ای در بالاترین حد 
خود از ژانویه ۲0۲0 تاکنون بوده اســت. تقاضای قوی برای سوخت، 
پالایشگاه های آمریکایی را تشویق کرد تا فعالیت خود را افزایش دهند 
و از ذخایر نفت خام اســتخراج کنند. داده های دولتی نشان می دهد 
که ورودی خالص نفت خام پالایشــگاه های خلیج فارس آمریکا هفته 
گذشــته برای اولین بار از ژانویه ۲0۱۹ به بیش از ۹.4 میلیون بشکه 
در روز افزایش یافت، اما نشــانه های ضعیف تر تقاضا از ســوی چین، 
بزرگ ترین واردکننده نفت جهان، می تواند با چشم انداز آمریکا مقابله 

کند و بر قیمت ها تاثیر بگذارد.
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نویسنده: علی آل علی
کارآفرینان در هر جای دنیا و تحت هر شرایطی که مشغول به کار باشند، در نهایت 
دوست دارند بازگشت سرمایه بی نهایت سریعی را تجربه کنند. این امر موجب شده تا 
در طول ســال های اخیر عجله و شتاب در بازار به طور قابل ملاحظه ای افزایش پیدا 
کند. این امر در کنار بسیاری از متغیرهای دیگر حوزه سئو را نیز تحت تاثیر قرار داده 
است. اگر تا همین چند سال قبل فعالیت در زمینه سئو نیازمند اختصاص زمان و یک 
برنامه بلندمدت بود، حالا کارآفرینان به دنبال نتایج بسیار سریع و دم دستی هستند. 

انگار که فرآیند سئو مثل آشپزی با سریع ترین زمان ممکن است. 
ما در روزنامه فرصت امروز تلاش برای بازگشــت سرمایه بی نهایت سریع در حوزه 
سئو را مثل این می دانیم که یک بوکسور بخواهد به جای ۱۲ راند، در همان راند اول 
کار را یکسره کند. اگرچه این ایده بی نهایت جذاب به نظر می رسد، اما کمتر کسی توان 
اجرای درست آن را دارد. به علاوه، در صورت عجله بیش از اندازه اصلا بعید نیست یکهو 
نتیجه مسابقه برعکس شود.  اگرچه سرعت بالا برای بسیاری از کارآفرینان خطرناک 
است، اما گاهی اوقات با تغییراتی کوچک امکان افزایش سرعت به طور منطقی وجود 
دارد. این امری اســت که به شما برای اثرگذاری بهتر بر روی مخاطب کمک کرده و 
اوضاع تان در بازار را نیز بدون دردسر بهبود می بخشد.  ما در این مقاله قصد داریم به 
شما نکاتی درباره سئو بهتر و افزایش سرعت بازگشت سرمایه در این حوزه ارائه کنیم. 
این امر می تواند برای شما جذابیت زیادی از نقطه نظر فعالیت در بازار و همچنین رقابت 
با برندهای بزرگ داشــته باشد. اگر شما هم دوست دارید در طول سال های پیش رو 

سئو متفاوتی را تجربه کنید، بد نیست در ادامه با ما همراه باشید. 
یادتان نرود، شــما قرار نیست یک دوره جامع درباره سئو را پشت سر بگذارید. در 
عوض ما اینجا هستیم تا به شما نشان دهیم چطور با استفاده از نکات کلیدی در حوزه 
سئو امکان موفقیت بیشتر در بازار را خواهید داشت. پس اگر هیچ اطلاعی درباره سئو 
ندارید، بد نیست نیم نگاهی به مقالات پیشین ما در روزنامه فرصت امروز داشته باشید. 

سئو با چاشنی سرعت عمل
ما در دنیایی زندگی می کنیم که سرعت آن دیوانه وار است. انگار که همه کارآفرینان 
رانندگان فرمول یک هستند که اصلا نباید پای شان روی ترمز برود. در عوض همه چیز 
با گاز دادن و سرعت بالاتر معنا پیدا می کند. قبول دارم این شرایط برای هر کارآفرینی 
بی نهایت سخت به نظر می رسد، اما شما قرار نیست خودتان را قربانی دیگران کنید. 
این امر می تواند برای تان شکل و حالت های بی نهایت متفاوتی داشته باشد. با این حال 
اگر کنترل اوضاع را به ساده ترین شکل ممکن از دست بدهید، کارتان حسابی سخت 

خواهد شد. این در حالی است که شاید یک استراتژی نسبتا متعادل راهگشا باشد. 
ما در ادامه قصد داریم به طور منطقی توصیه هایی برای افزایش ســرعت بازگشت 
ســرمایه در دنیای ســئو به شــما معرفی کنیم. این امر به شما کمک خواهد کرد تا 
اثرگذاری بهتری بر روی مخاطب تجربه کرده و دیگر نگران نتایج کارتان نباشید. خب 

اجازه دهید کم کم برویم سراغ اصل ماجرا.
آپدیت سایت به کمک هوش مصنوعی

آپدیت سایت یکی از مهمترین اقدامات در حوزه سئو محسوب می شود. بسیاری از 
کارآفرینان وقتی در زمینه سئو یا رتبه بندی در گوگل به مشکل می خورند، فورا ذهن 
شان به سمت ایرادات سایت می رود. خب در این رابطه تقریبا حق با کارآفرینان مورد 
بحث است. با این حال یک مسئله کلیدی در این میان مدت زمان آپدیت سایت است. 

هرچه باشد، شما تا ابد فرصت ندارید تا یک آپدیت ساده در سایت تان اعمال کنید. 
بسیاری از کارآفرینان در دنیای امروز مهارت لازم برای آپدیت سایت را ندارند. این 
یعنی دائما نیازمند استفاده از کمک دیگران بوده و باید کارشان را با استفاده از مهارت 
ها و کمک های موسسات حرفه ای جلو ببرند. همین امر می تواند سرعت عمل شما 
را به طور قابل ملاحظه ای کاهش دهد. به علاوه، هزینه زیادی نیز روی دســت تان 

خواهد گذاشت. 
یک ایده جذاب در این میان تلاش برای اســتفاده از توانایی هوش مصنوعی برای 
بهبود وضعیت سایت است. مثلا می توانید در حالت آماتور از چت جی پی تی کمک 
بگیرد. البته اگر کمی هوشمندانه تر ماجرا را تحلیل می کنید، بد نیست سراغ گزینه 
هایی مثل ایندکس )Index( هم بروید. ابــزار ایندکس ناو )Index Now( یکی از 
ابزارهای دارای هوش مصنوعی برای آپدیت در لحظه ســایت هاست. این ابزار نه تنها 
ایرادات سایت تان را فهرست می کند، بلکه راهکارهای مناسب برای رفع ایرادات مورد 
نظر را نیز به شما خواهد گفت. اینطوری دیگر لازم نیست نگران وضعیت سایت تان 

باشید؛ چراکه یک همراه و دوست خوب همیشه در کنارتان است. 
شاید مهمترین مزیت ایندکس ناو سیستم هوشمند برای رفع مشکلات سایت ها 
باشد. این امر موجب شده فرآیند سئو دست کم در زمینه آپدیت سایت سرعت بسیار 

بیشتری بگیرد. ماجرا جالب شد، نه؟
شاید خیال کنید آپدیت سایت اتفاقی نیست که به این راحتی روی دهد. خب در این 
صورت باید بگوییم سخت در اشتباه هستید؛ چراکه دنیای کسب و کار اصلا این حساب 
و کتاب ها را ندارد. در عوض این شما هستید که باید محاسبات دقیقی در زمینه بهبود 
وضعیت تان داشته باشید. ماجرا جالب شد، نه؟ کافی است کمی به ایندکس ناو اعتماد 
داشته باشید. تا کارتان بی نهایت راحت شود. این طوری یک بار برای همیشه با سایت 
های به درد نخور و دارای ســرعت پایین خداحافظی خواهید کرد. نکته جالب اینکه 

چنین اقدامی اصلا از چشم گوگل و الگوریتمش دور نخواهد ماند. 
هدف گذاری بر روی کلیدواژه های پیچیده و پرترافیک

به طور سنتی در حوزه سئو بر روی کلیدواژه های ساده و همه فهم تمرکز می شد. با 
این حال در طول سال های اخیر میزان دانش کاربران در حوزه های تخصصی به طور 
قابل ملاحظه ای افزایش یافته است. این مسئله ای است که در طول سال های اخیر 
برای بازاریاب ها دردسر زیادی ایجاد کرده است. به طوری که محتوای عمومی و همه 

فهم آنها دیگر جذابیت زیادی برای کاربران ندارد. 
ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم برندها باید همپای مخاطب شان رشد و توسعه 
پیــدا کنند. وقتی امروزه مخاطب شــما در حوزه ای مثــل ورزش دنبال محصولات 
تخصصی با توضیحات دقیق است، دیگر نباید به عنوان بازاریاب سراغ توضیحات ساده 
بروید. این امر برند شما را در نگاه مشتریان بدل به یک کسب و کار کلیشه ای خواهد 
کرد. درست به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شما باید استراتژی تان 

را تا حد امکان تغییر دهید. 
ماموریت ویژه شما در این میان شناسایی کلیدواژه هایی است که در حوزه تخصصی 
تان به نســبت پیچیده محسوب می شــوند. این امر می تواند به شما کمک کند تا 
اثرگذاری لازم بر روی مخاطب را به همراه داشته و کارتان را بدون دردسر اضافه جلو 
ببرید. خب کاربران در دنیای امروز از برندهایی که بحث های تخصصی دارند، استقبال 
زیادی می کنند. البته یادتان نرود، شما نمی توانید بحث های پیچیده را به طور کاملا 
سخت و غیرواضح مطرح کنید. پس کمی هم که شده به ساده سازی موضوعات سخت 

و دشوار توجه داشته باشید. 

گاهی اوقات برخی از کلیدواژه ها به طور محسوسی ترافیک بیشتری در دنیای کسب 
و کار به همراه دارند، این مسئله ای است که شما می توانید بدون هیچ دردسری برای 
اثرگذاری بهتر بر روی مخاطب به آن توجه نشان دهید. یادتان باشد، در دنیای امروز 
بسیاری از برندها برای بهبود وضعیت شان در تعامل با مخاطب هدف نیاز به ترافیک 
بالاتر دارند. پس بد نیست گاهی اوقات حواس تان به ابزارهایی مثل گوگل آنالیتیکس 
برای شناسایی کلیدواژه های پرطرفدار هم باشد.  فراموش نکنید، استفاده از ترافیک 
ارگانیک امری ضروری در حوزه بازاریابی محسوب می شود. به همین خاطر اصلا نباید 
ســراغ خرید ترافیک یا گزینه های مثل این بروید؛ چراکه الگوریتم گوگل خیلی زود 
دست تان را خوانده و به شدت مجازات تان خواهد کرد. نکته کلیدی که در این میان 
باید بدان توجه نشان دهید، مسئله همراهی با قوانین مربوط به گوگل است. وگرنه شاید 

دیگر هیچ انگیزه و فرصت مناسبی برای ادامه راه نداشته باشید. 
شناسایی و آپدیت محتوای بد

هر برنــدی در دنیای آنلاین در کنار محتوای موفق دارای چند پســت و کمپین 
شکست خورده نیز هست. نکته جالب اینکه بسیاری از تیم های بازاریابی ترجیح می 
دهند یک کمپین شکست خورده را به دست فراموشی بسپارند تا اینکه اقدامی برای 
احیای آن صورت دهند. این امر با تمرکز بر روی حافظه ضعیف مخاطب صورت می 
گیرد. در واقع تیم های بازاریابی امیدوارند مشتریان بعد از چند صباحی دیگر یادی از 
کمپین های شکست خورده نکنند. اگر بخواهید منصفانه به ماجرا نگاه کنیم، باید گفت 
شناسایی و آپدیت محتوای بد ایده ای جذاب محسوب می شود؛ چراکه در هزینه های 

تولید محتوا صرفه جویی بی نهایت زیادی دارد. 
اگر از مخاطب های پر و پاقرص روزنامه فرصت امروز باشید، خیلی خوب می دانید 
ما همیشه میانه خوبی با آپدیت محتوای قدیمی سایت ها داریم. این امر در رابطه با 
محتوای ضعیف نیز مصداق دارد. خب شما لازم نیست حتما یک محتوای تازه را از صفر 
بنا کنید. گاهی اوقات کافی است فقط چند دقیقه بیشتر به یک نوع محتوای فرصت 

داده و از آن برای بهبود کارتان سود ببرید. 
ماموریت شما در این بخش اول از همه شناسایی محتوای ضعیف است. این امر با 
توجه به بازخوردهای دریافتی از کاربران و صدالبته وضعیت خودِ محتوا در گوگل امکان 
پذیر خواهد بود. به علاوه، شما می توانید کارتان را به بهترین شکل ممکن سامان داده 

و نظرات همکاران تان را نیز جویا شوید. اینطوری دیگر مو لای درز کارتان نمی رود. 
احیای محتوای قدیمی به الگوریتم گوگل نشان می دهد شما توجه زیادی به تجربه 
کاربران دارید. این دقیقا همان چیزی است که خودِ گوگل نیز دنبالش است. درست 
به همین خاطر بد نیست گاهی هم به سراغ آپدیت محتوای ضعیف تان بروید. این امر 
نه تنها نوعی صرفه جویی در هزینه ها محسوب می شود، بلکه برای سرانجام برندتان 

نیز مناسب خواهد بود. 
نکته کلیدی که در احیای محتوا باید بدان توجه کنید، اضافه کردن اطلاعات تازه 
به کار است. در واقع محتوای شما باید دردی از مشتریان دوا کند. به همین خاطر بد 
نیســت کمی هم که شده به فکر استفاده از اطلاعات به درد بخور باشید و اینکه یک 
محتوای بازاریابی برای شما جذاب است، اصلا دلیلی برای جذابیتش در میان مشتریان 
نمی شود. پس مرز مشخصی میان سلیقه خودتان و مخاطب ترسیم کنید. این امر می 

تواند برای تان نتایج بسیار مناسبی به همراه داشته باشد. 
کاهش تداخل کلیدواژه ها

اگر به دنبال ســرعت عمل و بازگشت سرمایه در کمترین زمان ممکن هستید، بد 
نیست کمی هم که شده به دنبال کاهش تداخل کلیدواژه ها با هم باشید. این امر می 
تواند به شما کمک کند تا کارتان را بسیار بهتر جلو برده و نگران هیچ چیز هم نباشید. 
گاهی اوقات تداخل میان کلیدواژه های مختلف موجب بروز مشکلات اساسی می 
شود؛ چراکه الگوریتم گوگل فکر می کند شما مشغول گول زدنش هستید یا دست کم 
تقلب می کنید. بهتر است هرچند وقت یکبار کلیدواژه های کلی برندتان را مورد ارزیابی 
دوباره قرار دهید. این امر به شما کمک خواهد کرد تا به سوی کاهش تداخل کلیدواژه 
ها حرکت کرده و خیال تان از این بابت را نیز راحت کنید. پس منتظر چه هســتید؟ 

همین حالا دست به کار شده و اوضاع را به سود خودتان تغییر دهید. 
وقتی درباره کلیدواژه های مشابه صحبت می کنیم، اول از همه باید نمونه های شبیه 
به هم را مورد توجه قرار دهید. این امر می تواند برای شما دردسرهای زیادی به همراه 
داشته و حتی کارتان را بی نهایت دشوار سازد. به همین خاطر بد نیست کمی هم که 

شده به فکر بهبود شرایط در الگوی مورد بحث باشید. 
نکته دیگری که در این میان باید یادتان باشد، حفظ کلیدواژه هایی است که تداخل 
معنایی با هم دارند. خب شما که قرار نیست برای تمام مشکلات کاربران یک راهکار 

مشــخص ارائه کنید. پس ســعی کنید حد الامکان راهبردهای تان کمی با هم فرق 
داشته باشد. این امر در استفاده از کلیدواژه های متفاوت خودش را نشان خواهد داد. 
پس منتظر چه هستید؟ همین حالا کارتان را شروع کرده و نگران هیچ چیز هم نباشید. 

لینک دهی درون سایتی برای شناخت بهتر محتوا
بسیاری از برندها برای اینکه در دنیای کسب و کار تجربه بهتری را به مخاطب شان 
ارائه کنند، تمام تخم مرغ های شان را در سبد سایت خود قرار می دهند. این امر می 
تواند مشکلات زیادی برای یک برند به همراه داشته باشد. اگر شما هنوز هم به چنین 
ریســک هایی باور دارید، باید دست کم ساختار سایت تان را طوری آپدیت کنید که 

بازگشت سرمایه خوبی داشته باشد. 
خیلی از سایت ها به طور نامتوازنی ترافیک مخاطب را جذب می کنند. بدین معنا که 
برخی از محتوا در سایت بی نهایت جذاب بوده و سایر محتواها فقط خاک می خورند. 
شاید فکر کنید این امر اتفاقی کاملا طبیعی است. خب در این صورت ما اینجا هستیم 
تا خلاف این امر را به شما نشان دهیم. نکته ای که در این میان باید بدان توجه کنید، 
سیســتم لینک دهی درون سایت برای بهبود وضعیت است. این امر می تواند به شما 
کمک کند تا تمام محتوای تان را پیش روی مخاطب قرار داده و ترافیک مناسبی برای 
هر کدام از محتوا به دست بیاورید. پس لازم نیست خیلی به خودتان سخت گرفته یا 

فکر کنید مسیر دشواری پیش روی تان است. 
یادتان نرود، هیچ ابزاری بهتر از لینک دهی به محتوای کمتر محبوب یا دیده شده 
ســایت برای جلب نظر مخاطب وجود ندارد. شما با این کار نظر سایر بازاریاب ها به 
محتوای تان را نیز جلب خواهید کرد. بنابراین اصلا بعید نیست سایت های دیگر نیز به 

محتوای شما لینک داده و همینطور به محبوبیت آن اضافه نمایند. 
ما در روزنامه فرصت امروز اســتفاده از سیســتم های مختلف برای افزایش بازدید 
محتوا را فقط به شرط اینکه بدون تقلب باشد، قبول داریم. این یعنی شما نمی توانید 
با خرید ترافیک بیشتر میزان بازدید از محتوای کم طرفدار سایت تان را بهبود بخشید. 
این مسئله ای است که می تواند دردسرهای زیادی برای تان به همراه داشته و کارتان 

را نیز سخت نماید. 
ماموریت شما در این بخش تلاش برای شناسایی محتوای پرطرفدار سایت در عین 
گزینه های کمتر محبوب است. اینطوری می توانید به سادگی هرچه تمام تر کارتان را 
پیش برده و سیستم لینک دهی خوبی در درون سایت  تان ایجاد کنید. این مسئله ای 
اســت که برای بسیاری از کسب و کارها اهمیت حیاتی دارد؛ چراکه در گوگل فرصت 

یافتن رتبه های بهتر را به آنها می دهد. 
بی شک سیستم لینک دهی درون یک سایت برای گوگل اهمیت زیادی دارد. این 
امر می تواند تفاوت میان برندهای موفق و شکست خورده را نشان دهد. مسئله مورد 
بحث در این میان نکته ای اســت که بسیاری از کارآفرینان به آن بی توجه هســتند 
و آن اســتفاده از ظرفیت تیم بازاریابی برای شناسایی محتوای محبوب و کم طرفدار 
است. خب اگر برخی از محتوای سایت شما طرفدارهای زیادی ندارد، این امر به معنای 
شکســت تان در بازار نیست. در عوض شــما می توانید به ساده ترین شکل ممکن 

محتوای کمتر دیده شــده تان را در ویترین قــرار دهید. فراموش نکنید، اگر کاربران 
محتــوایی را کمتر مورد توجه قــرار می دهند، به معنای بد بودن محتوای مورد نظر 
نیست. شاید نتوانسته اید آنطور که باید محتوا را در دسترس مخاطب قرار دهید. پس 

لازم نیست خیلی به خودتان سخت گرفته یا ماجرا را پیچیده سازید. 
ارزیابی مداوم فرآیندها در کوتاه مدت

معمولا بازاریاب ها فرآیندهای مربوط به سئو را هر چند ماه یکبار، معمولا شش ماه، 
مرور می کنند. این مســئله ای است که گاهی اوقات دردسرهای زیادی برای آنها به 
همراه خواهد داشــت؛ چراکه تحولات بازار خیلی سریع روی داده و در کمترین زمان 
ممکن آدم را از موج تغییرات دور می کند. این مســئله ای است که ما در طول سال 
های اخیر به طور جدی مورد توجه قرار داده ایم. به همین خاطر بد نیست برای یکبار 

هم که شده مدت زمان ارزیابی ها را کوتاه تر کنید. 
اگر انتظار دارید بازگشت سرمایه تان سریع تر روی دهد، خودتان هم باید کمی سریع 
تر در بازار عمل کنید. این امر می تواند نتایج بسیار مثبتی برای تان به همراه داشته و 
حتی شانس تان در بازار را نیز تقویت کند. پس منتظر چه هستید؟ همین حالا دست 
به کار شــده و اوضاع را به سود خودتان تغییر دهید. این امر می تواند نیاز به افزایش 
نیروی انسانی در بخش بازاریابی را افزایش دهد. البته اگر اعتماد خوبی به سیستم هوش 
مصنوعی دارید، می توانید سراغ ابزارهای دارای این فناوری بروید. اینطوری با هزینه 

کمتر و بدون نیاز به افزایش هزینه نیروی کار به هدف تان خواهید رسید. 
سخن پایانی

بازاریابی در دنیای کنونی پیوند اساسی با سئو پیدا کرده است. این امر موجب شده 
بسیاری از کارآفرینان برای اثرگذاری بر روی مخاطب هدف نیاز به اســتفاده از روش 
های مختلفی داشته باشند. در این میان توانایی شما برای اثرگذاری بر روی مخاطب 
با سرعت عمل بالا اهمیت زیادی دارد. راستش را بخواهید، برندها دیگر فرصت زیادی 
در بازار ندارند. پس اگر یک ثانیه هم تاخیر داشته باشند، اصلا بعید نیست کارشان به 
ناکجا بکشد.  ما در این مقاله سعی کردیم برخی از مهمترین نکات در رابطه با افزایش 
سرعت عمل بازاریاب ها در حوزه سئو را مرور کنیم. البته این امر با هدف سرعت بخشی 
به بازگشت سرمایه بود. بدین معنا که حالا شما باید خودتان را برای بهبود وضعیت در 
حوزه سئو به صورت متفاوتی آماده سازید. این مسئله ای است که می تواند ذهنیت 

شما را به طور کامل تغییر داده و کارتان را بهبود بخشد. 
یادتان نرود، شما در این مقاله فقط با بخشی از فرآیند سئو آشنا شدید. پس نباید 
انتظار داشته باشید کارتان با کاربست این نکات از صفر به صد درصد کامل برسد. پس 
به ماجراجویی تان ادامه داده و سعی کنید وضعیت را به طور مناسب تری پیش ببرید. 
هرجا هم نیاز به کمک یا راهنمایی داشتید، کارشناس های ما در روزنامه فرصت امروز 

کنارتان هستند. پس تعارف را کنار گذاشته و با ما در ارتباط باشید. 
منابع
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اخبار

دربازدید احمد فاطمی نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی از شهرک صنعتی منصورکنده بابل مطرح شد:
حمایت از امر مقدس تولید باعت تقویت پایه های اقتصاد کشور می شود

ساری - دهقان: احمد فاطمی نماینده مردم بابل در مجلس 
شورای اسلامی و یوسف نژاد سرپرست شرکت شهرکهای صنعتی 
مازندران، از شــهرک صنعتی منصورکنده  و یک واحد تولیدی در 
این شــهرک بازدید کردند.   به گــزارش خبرنگار مازندران به نقل 
روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، فاطمی نماینده 
مردم بابل در مجلس شــورای اسلامی با بازدید از شهرک صنعتی 
منصورکنده بابل و واحد تولیدی پیشرو پلیمر طبرستان از نزدیک 
در جریان مشــکلات این واحد صنعتی قرار گرفت و طی نشستی 
مشــکلات این واحد صنعتی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات 

لازم اتخاذ شد. فاطمی ضمن تاکید بر اجرای برنامه های حمایتی از واحدهای تولیدی گفت: روشن بینی و درایت خاص رهبر 
انقلاب به بخش صنعت و تأکید ایشان بر اهمیت حمایت از صنایع کوچک و واحدهای دانش بنیان، در رشد و پیشرفت صنعت 
بسیار حائز اهمیت است و حمایت از امر مقدس تولید باعث تقویت پایه های اقتصاد کشور می شود. سرپرست شرکت شهرکهای 
صنعتی مازندران نیز در این بازدید گفت: در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و حمایت از صنایع کوچک، پروژه های 
زیرساختی در شهرکها و نواحی صنعتی استان با سرعت و در کوتاهترین زمان، اجرا می شود. لازم به توضیـح است، شرکت 
تولیـدی پیشرو پلیمر طبرستان در زمینی به وسعت 21600 هزار متـرمربع با سرمایه گذاری 1130 میلیارد ریال و اشتغال 300 

نفر در شهرک صنعتی منصورکنده بابل در زمینه تولید قطعات پلاستیکی خودرو مشغول فعالیت می باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در بازدید از تصفیه خانه فاضلاب مرکز استان هرمزگان مطرح کرد:
نوآوری در بازسازی تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، مدل جدیدی از 

همکاری بخش خصوصی است
امروز:  بندرعباس- خبرنگار فرصت 
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در سفر به اســتان هرمزگان از روند 
بازســازی و توســعه تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس بازدیــد و جزئیاتــی از اجرای 
ایــن پروژه ارائه کرد. هاشــم امینی در این 
بازدید که عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز حضور 
داشت، افزود: پس از تکمیل و بازسازی این 

مجموعه،  تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس قادر خواهد بود فاضلاب شهری را به آبی با کیفیت بالا برای استفاده صنایع تبدیل 
کند.  به گفته وی، این پروژه که با همکاری بخش صنعت و توسط شرکت توسعه زیرساخت خلیج فارس در حال احداث است، 
از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار بوده و هم به لحاظ زیست محیطی و هم در رفع مشکل فاضلاب شهری نقش مهمی 
ایفا خواهد کرد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: این پروژه به عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح 
شده است که در آن توسعه و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب و همچنین بهره برداری از آن به بخش خصوصی واگذار شده است. 
امینی افزود: این رویکرد در نوع خود بی نظیر بوده و انتظار می رود که تا سال آینده، فرآیند تکمیلی تصفیه خانه به پایان برسد 
و صنایع با حمایت وزارت نیرو از آب استحصالی بهره مند شوند. وی در پایان سخنان خود، از تلاش های شبانه روزی کارکنان 
بخش صنعت در هرمزگان تقدیر کرد و گفت: این تلاش ها منجر به ایجاد یک پروژه بدیع و نوآورانه با ظرفیت و تکنولوژی برتر 

در کشور شده است.

اولین نشست علمی بهاره کانون وکلای دادگستری گلستان برگزار شد
گرگان - خبرنگار فرصت امروز: این نشست به همت کمیسیون آموزش، پژوهش و انتشارات کانون وکلای دادگستری 
گلستان با حضور دکتر »عیسی امینی« رییس اسبق کانون وکلای دادگستری مرکز، »صابر جعفرنیا اسبوئی« قاضی دادگستری 
و »علیرضا زارع تیموری« رییس کمیسیون آموزش کانون با موضوع »اصول کلی در رسیدگی داور و آثار آن بر رأی داوری« در 
سالن همایش مرکز جامعه المصطفی العالمیه گرگان با حضور پرشور وکلا و کارآموزان برگزار شد.در ابتدای جلسه، دکتر »علی 
طالع زاری« رییس کانون وکلای دادگستری گلستان ضمن خیرمقدم به مدعوین، بر توجه جدی هیأت مدیره نهم به موضوعات 
علمی و پژوهشی تأکید کرد.در ادامه، اساتید مدعو در جایگاه مستقر و به بحث و بررسی و ارائه مطالب خود پرداختند و جلسه 

با پرسش و پاسخ پایان یافت.

توسط نظام مهندسی ساختمان گلستان رقم خورد؛
 انتشار کتاب شهرشناسی استارباد 

گرگان - خبرنگار فرصت امروز: کتاب شهرشناسی استارباد با موضوع دگرگونی های بافت شهری گرگان، شهرسازی و 
معماری بومی استارباد توسط سازمان نظام مهندسی ساختمان گلستان به تیراژ 1000 جلد منتشر شد. به گزارش روابط عمومی 
سازمان، این کتاب که با قلم و هنر مهندس یعقوب رشتچیان در 31۸ صفحه گردآوری شده است، از نگارش تاریخ یا تاریخچه 
شهر در چارچوب رویکرد تاریخ نگارانه فراتر می رود و از یک سو به چند و چون پیدایش و شکل گیري شهر استارباد)هسته کهن 
گرگان امروزي( و گسترش بافت شهري و فرایند دگرگوني هاي کالبدي - کارکردي شهر گرگان از دیدگاهي شهرشناختي می 
پردازد و از سوی دیگر، بازشناسی ویژگی های معماری بومی استارباد و نیز ویژگی های معماری شهر گرگان را مورد بررسی قرار 
می دهد. خاطر نشان می شود سازمان نظام مهندسی ساختمان گلستان چاپ کتاب های متعددی از جمله مجموعه سه جلدی 
همیار ناظر) ایمنی و حفاظت کار در حین اجرا، ســازندگان مسکن ساختمان، مالکان، کارفرمایان و سازندگان( کتاب بررسی 
تصویری اجرای ساختمان ها در انطباق با مقررات ملی ساختمان، تاریخ معماری استان گلستان، طراحی برق ساختمان، یادگار 
ماندگار گلستان، طراحی شهری در مناطق زلزله خیز، کتاب من و پوشی و سرباز طلایی و همچنین کتاب کودک و مقررات ملی 

ساختمان)مهندس کوچولوها ( به دو زبان فارسی و انگلیسی ویژه کودکان را در کارنامه خود دارد.

جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان گلستان به میزبانی اتاق بازرگانی گرگان
گرگان - خبرنگار فرصت امروز: جلســه ستاد اقتصاد مقاومتی استان گلستان به میزبانی اتاق بازرگانی گرگان با حضور 
رییس کل دادگستری گلستان، دادستان مرکز استان و برخی از مدیران دستگاه های اجرایی   با دستور کار زیر برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی گرگان، امیر یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان در جلسه اقتصاد 
مقاومتی به میزبانی اتاق گرگان بیان کرد:از سالهای گذشته همواره مقام معظم رهبری شعار سال را بر پایه حمایت از تولید و 
اشتغالزایی مطرح می کنند و این نشان دهنده حساسیت ایشان نسبت به مسایل اقتصادی است.وی افزود:تشکیل جلسات رفع 
موانع تولید در ســال های اخیر موجب شده تا مشکلات بسیاری از فعالان اقتصادی رفع شده و از فرار سرمایه ممانعت شود.
یوسفی گفت:اتاق بازرگانی در دوره جدید با تشکیل 10کمیسون تخصصی تلاش زیادی برای رفع موانع تولید و  حمایت از فعالان 
حوزه اقتصادی همراه با رایزنی با مدیران دستگاه های اجرایی داشته است.وی اظهار کرد:کمیسیون کشاورزی یکی از مهم ترین 
کمیسیون های این اتاق بوده که به واسطه عملکرد مثبت توانستیم در کمیسیون کشاورزی اتاق ایران جایگاهی داشته باشیم و در 
دو دوره عضو هیات رییسه کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نیز بوده ایم.رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفت: سال گذشته در پرداخت 
مطالبات برخی محصولات کشاورزی دچار یکسری مشکلات بوده ایم که در همان ابتدای سال با نشست های متعدد جلوی تکرار 
این اتفاقات در سال جاری و هنگام برداشت محصول گرفته شد.یوسفی تصریح کرد:در سال جاری با توجه به افزایش تولید گندم 
که تا کنون نزدیک به یک میلیون تن برداشت شده است باید مطالبات گندم کاران به موقع پرداخت شود.وی گفت:تامین برق 
واحدهای کشاورزی از مشکلاتی است که کشاورزان همواره با آن دست و پنجه نرم می کنند و نیازمند تدابیر جدی است.وی 
بیان کرد:مسأله قطعی برق صنایع نیز از دیگر دغدغه های تولیدکنندگان است که با توجه به اینکه این منطقه صنعتی نیست و 
بیشتر تولیدات آن بر پایه کشاورزی است اما قطعی برق آن همانند دیگر استانها است که قابل قبول نیست.یوسفی افزود:خرید 
محصولات کشاورزی از دیگر مشکلات تولید کنندگان است که قبل از برداشت محصول باید تدابیر جدی برای آن اندیشیده 
شود، امسال خرید جو با مبلغ ناچیز قرار بود خریداری شود اما با نشست هایی که اتاق با سازمان تعاون روستایی انجام داد خرید 

این محصول به سقف 10هزار تومان رسید.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
پست برق سبحان در سوسنگرد خوزستان احداث شد

مدیرعامل  قجاوند:  شــبنم   - اهواز 
شرکت برق منطقه ای خوزســتان از پایان 
عملیات احداث فاز اول پســت حیاتی 132 
کیلوولت سبحان در سوسنگرد خبر داد. علی 
اســدی بیان کرد: عملیات احداث فاز اول 
پست 132 به 33 کیلوولت سبحان شامل 
تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب، 
تســت و راه اندازی به ظرفیت 30 مگاولت 
آمپر به پایان رسید و آماده برق داری است. 

وی بــا بیان اینکه این پروژه از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر از پیک ســال 1۴03 بوده، تصریح کرد: ارزش 
ســرمایه گذاری فاز اول پســت سبحان بالغ بر ۹00 میلیارد ریال است. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با 
بهره برداری از این پروژه اهداف افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع 
نیروی برق و برق منطقه ای، تعدیل بار ترانس پست های مجاور و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی به مشترکین و متقاضیان 

خانگی و عمومی محقق می شود.
اسدی بیان کرد: از 1۸0 اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف تابستان 1۴03 در کشور، هشت اقدام که شامل 16 
پروژه می شــود مربوط به برق منطقه ای خوزستان بوده که بیش از ۹۵ درصد آنها به اتمام رسیده و یک پروژه باقیمانده 

است.
وی اضافه کرد: از مهر ماه 1۴02 تاکنون با احتساب ظرفیت پست فوق در بخش انتقال و فوق توزیع، 1۸ پروژه پست با 
ظرفیت 1۵۸۵ مگاولت آمپر و توسعه 2 بی 132 کیلوولت با ارزش سرمایه گذاری 3۷022 میلیارد ریال اجرا و به بهره برداری 

رسیده است.

 یزد به عنوان یکی از پنج شهرداری و شورای شهر برتر کشور 
در زمینه فناوری اطلاعات

یزد - سید محمد جواد عرفان فر ؛ رئیس شورای اسلامی شهر 
یزد گفت: خوشبختانه در جلسه اخیر شوراهای اسلامی کشور، یزد 
به عنوان یکی از پنج شهرداری و شورای شهر برتر کشور در زمینه 

فناوری اطلاعات انتخاب شد که باعث افتخار است.
عزیزالله سیفی رئیس شورای اسلامی شهر یزد افزود: 22 تیرماه با 
عنوان روز فناوری اطلاعات نامگذاری شده و توجه به این بخش فقط 
در کشور ما مطرح نیست و دنیای امروز به سمت فناوری اطلاعات 
حرکت کرده و هر روز شاهد جهشی بزرگ در بخش های مختلف 

فناوری اطلاعات هستیم.
ســیفی ادامه داد: اگر کشور ما و سیستم های اداری ما به سمت 

فناوری اطلاعات حرکت نکند قطعاً از سیســتم جهانی حذف خواهد شــد و خوشبختانه در این دولت و در دولت الکترونیک 
قدم های مثبت زیادی برداشته شد و شاهد پیشرفت های بسیار خوبی در این زمینه هستیم.

رئیس شــورای اسلامی شــهر یزد گفت: ششمین دوره شورای اسلامی شهر یزد نیز علاوه بر فعالیت های عمرانی در زمینه 
فناوری اطلاعات و برنامه نویسی اقدامات بسیار زیادی انجام داده است.

وی اظهار کرد: امیدواریم با اقدامات انجام شــده این رتبه به اول و دوم کشور ارتقا پیدا کند و با توجه به تجهیزات و نیروی 
انسانی متخصصی که در یزد وجود دارد قطعاً کسب این عنوان امکان پذیر است و لذا از فاوا شهرداری یزد درخواست دارم تا 
همه اقدامات لازم را انجام دهد و با توجه سرعت فناوری در دنیا باید هر روز برای این حوزه اقدام جدید داشته باشیم وگرنه از 

دنیا عقب خواهیم افتاد.

رشت - خبرنگار فرصت امروز: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان 
در نشست تخصصی »گیله فرش« در رشت اظهار کرد: گیلان در حوزه فرش 
ظرفیت های ارزشــمندی دارد که سال ها این توانمندی ها خاموش و مغفول 

مانده بود.
مدیرکل صمت گیلان با اشاره به لزوم بازار شناسی در حوزه صنعت فرش 
اضافه کرد: برگزاری نشست ها و همایش های مختلف با محوریت فرش، منجر 

به شناخت بیشتر کشور نسبت به این صنعت می شود.
پورحیدری از فعالیت بیش از 13 هزار بافنده فرش در گیلان خبر داد و بیان 
کــرد: هنرمندان حوزه فرش می توانند در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن 
داشته باشند. وی با اشاره به فعالیت ۷ کارگاه آموزش قالیبافی در گیلان افزود: 
۵۵6 فقره تسهیلات اشتغالزایی در حوزه فرش با اعتبار 3۷ میلیارد تومان به 
فرشبافان گیلان پرداخت شد. مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه صنعت فرش 
می تواند ارزش افزوده خوبی برای کشــور و گیلان فراهم کند، گفت: صنعت 

فرش گیلان می تواند سهم خوبی در بازارهای جهانی داشته باشد و این مهم 
باهدف گذاری دقیق در بازار صنعت فرش صورت می گیرد. پورحیدری با تاکید 

بر لزوم برپایی همایش تخصصی با موضوعات مختلف اضافه کرد: نشست ها و 
همایش ها در حوزه های مختلف نباید نمایشی باشد این نشست هم تخصصی 
و آموزشــی است و باید استمرار داشــته باشد. وی با تاکید بر اینکه موانع در 
مسیر صنعت فرش در گیلان برداشته شود، افزود: واکاوی موانع صنعت فرش 
و راهکارهای برون رفــت آن مورد توجه قرار گیرد. مدیرکل صمت گیلان با 
بیان اینکه دستگاه های اجرایی نگاه ویژه به صنعت فرش داشته باشند، گفت: 
مدیران گیلان در حوزه تولید دغدغه مند هستند و این دغدغه مندی هم باید 
به صنعت فرش سرایت کند. پورحیدری با بیان اینکه گیلان ظرفیت صادرات 
فــرش را دارد که این ظرفیت باید مورد توجه قرار گیرد، اضافه کرد: بانک ها 
تســهیلات و اعتبارات خود را به حوزه صنعت فرش سوق دهند. وی با اشاره 
به اینکه فرش گیلان به عنوان بسته صادرات فرهنگی هویت دار مطرح است، 
افزود: ساماندهی بیمه بافندگان که از دغدغه های مهم صنعت فرش است در 

اولویت مسؤولان قرار گیرد.

فرصت امروز - ماهان فلاح: مانور میدانی مقابله با شــرایط اضطراری با 
اطفای حریق فرضی با هدف ارتقای آمادگی و توانمندی کارکنان در انبار نفت 

ناحیه ویژه مراغه برگزار شد.
رســول رحمانپور رئیس ناحیه ویژه مراغه، با اشــاره به اجرای موفق مانور 
میدانی مقابله با شرایط اضطراری در انبار نفت این ناحیه گفت: اجرای مانورهای 
ایمنی و آتش نشانی همراه با برگزاری دوره های آموزشی در ارتقای آمادگی و 
توانمندی کارکنان جهت مقابله با حوادث غیر مترقبه و کاهش اثرات ناشی از 

آن بسیار موثر می باشد.
وی در ادامــه افزود: در این مانور با وقــوع حادثه حریق فرضی در یکی از 
نفتکش هــا در بارگیری انبار نفت ناحیه ویژه مراغه، پرســنل  اچ اس ای و 
کارکنان ناحیه به موقع در محل حادثه حاضر شده و با عکس العمل مناسب 

موفق به اطفای حریق فرضی شدند.
در پایان مانور مذکور، جلسه جمع بندی با شرکت حاضرین در مانور برگزار 

و نقاط ضعف و قوت آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رسول رحمانپور در خاتمه از حضور و تعامل مسئولین و کارشناسان اچ اس 

ای منطقه آذربایجان شــرقی و آتش نشانی شهر مراغه در برگزاری این مانور 
تشکر و قدردانی کرد.

رتبه برتر برای پایگاه مقاومت بسیج شهید رجایی
بر اساس بررسی و ارزیابی عملکرد پایگاههای بسیج استان در سال 1۴01، 
پایگاه مقاومت بسیج شهید رجایی منطقه آذربایجان شرقی موفق به کسب 

برترین رده در بین پایگاههای دستگاههای اجرایی استان شد.
سرهنگ دوم پاسدار ســیروس رضایی، فرمانده حوزه مقاومت یک بسیج 
ادارات کل و کارمندان سپاه عاشورا از کسب برترین رده توسط پایگاه مقاومت 
بسیج شــهید رجایی این منطقه بر اساس ارزیابی عملکرد پایگاههای بسیج 
ادارات کل اســتان در سال 1۴01 خبر داد. ســرهنگ دوم پاسدار سیروس 
رضایی، ضمن تبریک این موفقیت از تلاشــهای بسیجیان ولایتمدار و ناصر 
راشدی فرمانده ولایی پایگاه مقاومت شهید رجایی منطقه آذربایجان شرقی 

بخاطر حمایت های مادی و معنوی وی تجلیل و تقدیر کرد.  

ســاری - دهقان : معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران گفت: از ابتدای فصل کشــاورزی تا کنون بیش از 3۷ میلیون متر 
مکعب آب از زیرســاخت ها و تاسیســات آبیاری در کشتزارهای شهرستان 
میاندورود توزیع شــد و بخش مهمی از نیازهای کشاورزان این شهرستان که 

نگران تنش آبی در کشتزارهای خود بودند را برطرف کرد.
به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی شــرکت آب منطقه ای 
مازندران، سید محمد موسوی اظهار کرد: در آغاز سال آبی جاری با توجه به 
وضعیت ذخیره سازی آب در منابع ذخیره استان پیش بینی می شد حدود 32 
هزار هکتار از اراضی قابل کشــت شــالی استان دچار تنش آبی شود و از این 
میزان امکان تامین آب برای حدود سه هزار هکتار از کشتزارهای زیر پوشش 
واحد های چهارگانه شــبکه تجن وجود نداشته باشد. اما بارش های به هنگام 
و انجام برنامه ریزی ها برای نوبت بندی توزیع آب ســبب شد بخش مهمی از 

نگرانی ها در این شهرستان برطرف شود.
وی افزود: از ابتدای فصل کشاورزی تا کنون در شبکه آبیاری تجن بیش از 

100 میلیون متر مکعب آب کشاورزی توزیع شده که 3۷ میلیون متر مکعب 
از این مقدار در کشتزارهای شهرستان میاندورود توزیع شده است.

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای مازندران خاطرنشان 
کرد: بخش قابل توجهی از آب رهاسازی شده در شبکه تجن که کشتزارهای 
میاندرود و بخش گهرباران را نیز سیراب کرده از سد شهید رجایی تامین شده 
اســت. از 13 خرداد تا کنون بیش از 33 میلیون متر مکعب آب از سد شهید 

رجایی برای تأمین آب کشتزارهای پایین دست رهاسازی شده است.
موســوی افزود: تلاش بر این است که نیاز آبی همه کشتزارهای استان از 
منابع مختلف به ویژه آب های سطحی تامین شود. اما از کشاورزان نیز انتظار 
داریم که با رعایت نکات لازم در مصرف بهینه آب و توجه به نوبت بندی های 
در نظر گرفته شده در این مسیر ما و همکاران مان را همراهی کنند تا بتوانیم با 

کمترین تنش فصل کشاورزی را پشت سر بگذاریم.

اهواز - شــبنم قجاوند: معاون طرح و توسعه شــرکت برق منطقه ای 
خوزســتان از احداث خط 132 کیلوولت انتقال برق جایزان   - کرنج در پست 

ایثار شهرستان امیدیه خبر داد.
مهدی ابو علی گله داری بیان کرد: عملیات احداث خط 132 کیلوولت جایزان 
  - کرنج در پست ایثار شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج 

و سیمکشی به طول 1 کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده  برق داری است.
وی با بیان اینکه ارزش ســرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۷۵ میلیارد ریال 
بوده، تصریح کرد: پــروژه مذکور از پروژه های حیاتی وزارت نیرو برای گذر از 

پیک مصرف تابستان جاری بوده است.
به گفته معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان، استفاده از 
ظرفیت پســت ۴00 به 132 کیلوولت ایثار که با ظرفیت 630 مگاولت آمپر 
و ارزش سرمایه گذاری بیش از 12 هزار میلیارد ریال در شهرستان امیدیه به 

تازگی وارد مدار شده، افزایش پایداری شبکه فوق توزیع منطقه، افزایش ضریب 
اطمینان و تقویت شبکه برق منطقه و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی 

به مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی، اهداف بهره برداری از 
این پروژه است.

ابوعلی گله داری بیان کرد: از 1۸0 اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف 
تابستان 1۴03 در کشور، هشت اقدام که شامل 16 پروژه می شود مربوط به 
برق منطقه ای خوزستان بوده که بیش از ۹۵ درصد آنها به اتمام رسیده و یک 

پروژه باقیمانده است.
بر اساس این گزارش، از مهر ماه 1۴02 تاکنون با احتساب طول خط فوق 
در بخــش انتقال و فــوق توزیع، ۸ پروژه خط به طــول ۵2 کیلومتر مدار با 
ارزش سرمایه گذاری ۴۹۹2 میلیارد ریال در شبکه تحت نظارت شرکت برق 

منطقه ای خوزستان احداث شده است.
شــرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

اصفهان – معصومه قاسمی: استاندار اصفهان در آیین کلنگ زنی هم زمان 
1000 کلاس درس خیر ساز استان اصفهان با بیان اینکه استان اصفهان سرآمد 
خیران هستند، اظهار کرد: اصفهان شهر شهیدان است و برای ایران عزیز 2۴ 
هزار شهید داده و 6 شهرستان ما بیشتر از بسیاری از استان ها شهید داده اند.  به 
گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان ،ســید رضا مرتضوی، با بیان اینکه اصفهان علاوه بر این مؤلفه، شهر 
خیران و قرض الحسنه ها است، خاطرنشان کرد: این سه مؤلفه، مؤلفه هایی است 

که بیرون از استان اصفهان، مردم این استان را به آن می شناسند.
وی بــا تقدیر از مدیر هلدینگ پترو پالایش اصفهــان برای  اقدام و ترویج 
فرهنگ خیر و مدرســه ســازی در جامعــه، گفت: یکــی از کارهای خوب 

آقای قدیری ســاخت یک نیروگاه یک هزار مگاواتی خورشــیدی است؛ تراز 
نیروگاه های برق ما در کشــور منفی است و در برخی از دولت های گذشته در 
بخش تأمین انرژی ســرمایه گذاری نکرده اند و ۸ سال کاری نکردند، اما امثال 
آقای دکتر قدیری در حال جبران هستند که این هزار مگاوات برابر با یک پنجم 

برق مصرفی فعلی است.
مرتضوی ادامه داد: در حوزه آب هم پالایشگاه کمک های بزرگی کرد و چند 
پروژه بزرگ بعد از گذشت چند سال فعال شده است و پروژه ای که می گفتند 
11 سال طول می کشد این خط انتقال از دریای عمان به اصفهان برسد در یک 
سال پنج ماه، ۷00 کیلومتر از آن آماده شد و ۴۸ پیمانکار با جبهه های کاری 

متعدد کار را پیش بردند.

بوشهر - خبرنگار فرصت امروز: شــرکت پلیمر آریا ساسول موفق به 
کســب جایزه ملی در حوزه مدیریت فناوری و نوآوری از سوی معاون علمی 
رئیس جمهور و همچنین دریافت تندیس طلائی 11 ستاره در هشتمین دوره 

جایزه ملی مدیریت دارایی های فیزیکی گردید. 
این شــرکت پیشتر در ارزیابی دی ماه هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت 
دارائی هــای فیزیکی)PAMAWARD202۴(  حائــز بالاترین امتیاز این 
مســابقات و مســتحق دریافت جایزه مدیریت دارائی های فیزیکی با مجوز 
ســازمان ملی بهره  وری ایران )یکی از 6 جایزه معتبر این سازمان( شده بود، 
طی مراسمی این جایزه و تندیس طلایی به شرکت پلیمر آریا ساسول اعطا 

گردید. 
این جایزه هر ساله در سه حوزه اصلی نفت، گاز، نیرو و صنعت برگزار می شود 
که آریاساســول در ارزیابی که در تاریخ 2۴ و 2۵ دی ماه 1۴02 انجام شــد، 
صلاحیت لازم برای دریافت تندیس طلائی 11 ستاره )بالاترین امتیاز این دوره 

و ادوار گذشته در صنایع ایران( را به دست آورد.
همچنین در مراسم اختتامیه هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت فناوری و 
نوآوری ایران که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد، 
آریاساســول حائز دریافت »نشان شایستگی دو ستاره« از سوی معاون علمی 

رئیس جمهور به انتخاب کمیته ارزیابی شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

مدیرکل صمت گیلان :

پرداخت ۳7 میلیارد تومان اعتبار در حوزه فرش

در انبار نفت ناحیه ویژه مراغه؛

برگزاری مانور میدانی مقابله با شرایط اضطراری با اطفای حریق فرضی

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران مطرح کرد:

توزیع ۳7 میلیون متر مکعب آب در کشتزارهای تحت تنش آبی شهرستان میاندورود

احداث خط ۱۳۲ کیلوولت انتقال برق جایزان_کرنج در پست ایثار امیدیه

استاندار اصفهان در آیین کلنگ زنی هم زمان ۱۰۰۰ کلاس درس خیر ساز استان اصفهان عنوان کرد:

یکی از کارهای خوب دکتر قدیری ساخت یک نیروگاه یک هزار مگاواتی خورشیدی است

دریافت دو رتبه برتر ملی توسط شرکت پلیمر آریا ساسول

قزوین – فرجی: رییس اتاق بازرگانی قزوین گفت: 
بررسی پرونده کارت های بازرگانی قزوین از بدو تاسیس 
تاکنون کــه بالغ بر هزار و ۷60 عــدد کارت بوده که از 
این میــزان ۷۹۵ کارت به اتاق بازرگانی در بازه زمانی 2 
الی 12 ســال بدهکار بودند که ۹۵ درصد مطالبات اتاق 
وصول شــده است.  نشست خبری اتاق بازرگانی قزوین 
با اصحاب رســانه که به همت خانه مطبوعات در سالن 
اجتماعات اتاق قزوین برگزار شد.  در این نشست مهدی 
عبدیان رییس اتاق بازرگانی قزوین یادآور شــد: بررسی 
پرونده کارت های بازرگانی قزوین از بدو تاسیس تاکنون 
کــه بالغ بر هزار و ۷60 عدد کارت بوده که از این میزان 
۷۹۵ کارت به اتاق بازرگانی در بازه زمانی 2 الی 12 سال 
بدهکار بودند که ۹۵ درصد مطالبات اتاق وصول شــده 
است.  وی در ادامه از تشکیل انجمن معدن، گردشگری 
و خدمات فنی و مهندسی در استان خبر داد و گفت: در 
حوزه معدن نشست های مختلفی برگزار کردیم که قصد 
داریم تا پایان سال جاری انجمن معدن و خدمات فنی و 
مهندسی را در زیر مجموعه اتاق بازرگانی تشکیل دهیم. 
عبدیان اضافه کرد: بزودی انجمن گردشگری در استان 
قزوین تاسیس خواهد شد و از آنجایی که تمامی تورها و 
آژانس ها در این انجمن حضور دارند، اتفاقات بسیار خوبی 
در حوزه گردشــگری رقم خواهد خورد.  وی در ادامه با 
اشاره به عملکرد اتاق بازرگانی طی 6 ماه گذشته بیان کرد: 
با دیگری های استان پرت گرفته از سوی اتاق قزوین، به 
دستور دکتر مخبر معاون اول ریاست جمهوری در پاسخ 
به نامه رئیس اتاق بازرگانی قزوین وصول مالیات و عوارض 
و مالیات علی الحساب از صادرات روغن های تصفیه دوم 

متوقف شد. همچنین با اقدام ملی و فرا استانی رئیس اتاق 
بازرگانی قزوین و ارســال نامه به دکتر مخبر معاون اول  
ریاســت جمهوری، جرائم تامین برق مصرفی واحدهای 
تولیــدی از اول خردادماه لغایت اول آبان ماه بخشــوده 
شــد.  وی گفت: یکی از اولویت هــای اتاق قزوین، حل 
مشکلات بخش خصوصی است و بر همین اساس همواره 
این امر سرلوحه کار هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قرار دارد. 
ضمن اینکه هدف اصلی دوره ششم اتاق بازرگانی استان 

قزوین ایجاد شفافیت، تحول و کارآمدی بوده و بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده ۹0 درصد این هدف محقق شده 
است.  عبدیان با اشاره به توسعه فعالیت های اتاق بازرگانی 
اظهار کرد: طی یک سال گذشته تعداد کارت های بازرگانی 
استان قزوین از 666 کارت به هزار و ۴3۷ کارت افزایش 
یافته که رشد 11۴ درصدی در این بخش، نشان دهنده 
افزایش میزان فعالیت ها و جذب سرمایه گذار است.   وی 
عنوان کرد: سال گذشته در ابتدای کار، اتاق را با تراز مالی 

منفی تحویل گرفتیم اما امروز در شــرایطی هستیم که 
تراز مالی مثبت اتاق قزوین، به 10 میلیارد تومان رسیده 
اســت . با توجه به دیدگاه اتاق بازرگانی در حل مشکلات 
شرکت ها، امروز در شرایطی قرار داریم که فقط 2 شرکت 
مشــکل دار به اتاق بدهکار هستند و درحال رایزنی برای 

حل مشکلات این شرکت ها هستیم. 
چشم انداز صادرات کشمش قزوین به هندوستان 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع دستی، معادن  و  کشاورزی 
استان قزوین با تاکید بر اینکه برای توسعه صادرات بخش 
کشاورزی باید تقاضا وجود داشــته باشد، گفت: استان 
قزوین در حوزه کشمش و زیتون فعال است و برنامه اتاق 
بازرگانی قزوین، صادرات تمام کشمش استان قزوین به 
هندوستان است.  عبدیان، سرکشی از 3۸ واحد تولیدی 
استان را یکی دیگر از کارهای اتاق بازرگانی عنوان کرد و 
افزود: این اقدام به منظور کمک به رفع موانع واحد های 

تولیدی و کمک به چرخه تولید است.  
ظرفیت صادراتی قزوین ۲ میلیارد دلار در سال است  
وی بیــان کرد: هدف گذاری ما صــادرات یک میلیارد 
دلاری در اســتان قزوین است و اگر مسائل ارزی برطرف 
شده و بحران رفع تعهد ارزی را پشت سر بگذاریم، صادرات 
استان قزوین می تواند به 2 میلیارد دلار در سال افزایش یابد 
که حدود ۴ برابر آمار فعلی ما در این حوزه است.  عبدیان 
در پایان با اشــاره به توســعه فضای اتاق بازرگانی قزوین 
عنوان کرد: سال گذشته ۵00 میلیارد ریال برای تجهیزات 
ساختمان اتاق بازرگانی هزینه شده و همچنین برای تقویت 
زیرساخت اتاق بازرگانی اقدامات مختلفی همچون تعبیه 

سالن ورزش، سالن کنفرانس و غیره صورت گرفته است. 

رییس اتاق بازرگانی قزوین: 

۹۵ درصد مطالبات اتاق بازرگانی قزوین محقق شد 
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چاپ: صمیم
دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، خیابان زرتشت غربی، روبروی بیمارستان مهر
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دفتر مرکزی: 88991927

نویسنده: علی آل علی  
به موازات توسعه یک کسب و کار نیاز به تحلیل و بررسی دقیق 
درباره موانع، چالش ها، فرصت ها و پروژه های در دســترس بیشتر 
می شود. خب شاید یک استارت آپ تازه تاسیس در صورت اشتباه 
کردن شانس های دوباره ای برای فعالیت داشته باشد، اما انتظارات 
از برندهای بزرگ دنیا بی نهایت زیاد اســت. وقتی هم شما کسب و 
کارتان را توســعه می دهید، به مــرور زمان انتظارات از برندتان بی 
نهایت افزایش خواهد یافت. درســت به همین خاطر ما در روزنامه 
فرصت امروز معتقدیم کســب و کارها برای اثرگذاری بهتر بر روی 

مخاطب شان چاره ای به غیر از تحلیل های اساسی ندارند. 
وقتی درباره چارچوب های تحلیل شرایط حرف می زنیم، یک الگو 
 )SWOT( بیشتر از بقیه نگاه افراد را جذب می کند. تحلیل سوات
از آن دست روش هایی است که نه تنها در دنیای کسب و کار، بلکه 
حوزه آکادمیک نیز کاربرد دارد. شاید به همین خاطر اعتبار آن در 
طول سال های اخیر به طور حیرت انگیزی افزایش یافته است. ما در 
این مقاله قصد نداریم شما را با نکات فنی درباره نحوه شکل گیری و 
توسعه این روش درگیر کنیم. در عوض هدف مان کاملا روشن است. 
بی شــک هر کسب و کاری در مسیر توســعه نیاز به ارزیابی دقیق 
درباره وضعیت سازمان و همچنین رقبا و بازار دارد. بر همین اساس 
ما در این مقاله قصد داریم برخی از نکات کلیدی در رابطه با تحلیل 
ســوات را به شــما یاد دهیم. اینطوری دیگر از پرداخت هزینه های 

هنگفت برای تحلیل بازار خلاص می شوید. 
یادتان باشد، تحلیل سوات فقط به درد برندهای بزرگ نمی خورد. 
شما در هر موقعیت و ســطحی از فعالیت می توانید از مزایای این 
تحلیل به خوبی سود ببرید. یادتان باشد، ما در روزنامه فرصت امروز 
همیشه طرفدار فعالیت با برنامه و شناخت دقیق اوضاع بازار هستیم. 
خب این امر با استفاده از الگوی سوات به بهترین شکل ممکن امکان 

پذیر خواهد بود. 
تحلیل سوات دقیقا چیست؟

اولین سوالی که باید جواب درست و حسابی به آن بدهیم، مربوط 
به چیستی تحلیل سوات است. خب این استراتژی چه فرآیندی را 

تعریف کرده و چطور به کسب و کارها کمک می کند؟ 
اگر بخواهیم خیلی ســاده بحث را پیش ببریم، باید گفت الگوی 
سوات در واقع یک چارچوب تحلیلی برای ارزیابی چهار حوزه است. 
این حوزه ها عبارتند از نقاط قوت، ضعف ها، فرصت ها و تهدیدات. 
وقتی شما چشم اندازتان نسبت به آینده یا حتی وضعیت فعلی را بر 

مدار این نکات پیش می برید، فرصت بسیار بهتری برای اثرگذاری بر 
روی مخاطب خواهید داشت. خیلی وقت ها کارآفرینان در گذر زمان 
با شــرایط بازار یا حتی برند خودشان بیگانه می شوند. خب تحلیل 
سوات در این میان به شما کمک خواهد کرد موقعیت برتر برندتان را 

بازیابی کنید. ماجرا جالب شد، نه؟
معمولا کسانی سراغ استفاده از الگوی سوات می روند که تمایل 
به درک جامع و بدون اغراق از کسب و کارشان دارند. این امر به آنها 
کمک می کند خیلی راحت تر فعالیت شان را سامان داده حتی به 
اینکه چطور برندشان را منظم کنند نیز فکر کنند. متاسفانه خیلی از 
کارآفرینان یا مدیران دوست دارند دائما تعریف های بی پایه و اساس 
درباره کیفیت کارشان بشنوند. خب در این صورت آنقدر این تعریف 
ها زیاد می شود که یکهو شکست در بازار به مثابه یک حادثه ناگهانی 

روی می دهد.
اگر دوســت ندارید شکست یا ناکامی مثل مهمان ناخوانده از راه 
برسد، بد نیست از تحلیل ســوات برای ارزیابی مداوم وضعیت بازار 
ســود ببرید. این امر حتی درباره برند خودتان نیز قابل اجرا خواهد 
بود. البته به شرط اینکه یک نقشه راهنمای دقیق داشته باشید. ما 
در ادامه سعی می کنیم این نقشه راهنمای دقیق و همه جانبه را با 

شما در میان بگذاریم. 
مزایای الگوی تحلیلی سوات

الگوی تحلیلی سوات، همانطور که پیش از این نیز اشاره کردیم، 
چهار حوزه اســاسی دارد. بررسی نقاط قوت، ضعف ها، فرصت ها و 
تهدیدها در این الگو برجســته می شود. خب یک برند برای اینکه 
وضعیت این چهار حوزه را بررسی کند، دلایل زیادی خواهد داشت. با 
این حال ما در این بخش برخی از مهمترین دلایل که در واقع مزیت 

این الگو محسوب می شود را بررسی خواهیم کرد. 
فرصتی برای رویاپردازی و احتیاط

کارآفرینان معمولا در بلندپروازی یا حتی احتیاط نسبت به حضور 
در بازار زیاده روی غیرقابل باوری دارند. به طوری که گاهی با خیال 
پردازی های بی پایان همه را کلافه کرده و در سوی دیگر با احتیاط 
های عجیب فرصت هرگونه پیشرفتی را سد می کنند. این مسئله 
ای است که در طول ســال های اخیر سختی های زیادی را به بار 

آورده است. 
الگوی تحلیلی سوات به کارآفرینان این فرصت طلایی را می دهد 
تا در عین رویاپردازی های جذاب به فکر آینده برندشان نیز باشند. 
خب احتیاط هیچ وقت گزینه بدی نیست. به همین خاطر شما باید 

آن را در دستور کار قرار دهید. تنظیم رابطه میان احتیاط و ریسک 
کردن فقط در قالب الگوی سوات به طور اصولی امکان پذیر خواهد 
بود. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم استفاده از 
این شیوه می تواند اوضاع شما را در یک چشم به هم زدن عوض کند. 

اجبار برای برنامه ریزی
الگوی سوات شما را مجبور می کند تا برنامه ریزی بهتری برای 
وضعیت کسب و کارتان داشته باشید. متاسفانه برخی از کارآفرینان 
ترجیح می دهند بدون برنامه کارشان را پیش برده و تصمیم های در 
لحظه بگیرند. شاید این امر در کوتاه مدت مشکل زیادی برای تان به 
همراه نداشته باشد، اما خیلی زود کارتان را به جاهای باریک خواهد 
کشــاند.  کمتر برندی در بازارهای امروز بدون برنامه ریزی دقیق و 
جامع فرصت موفقیت دارد. البته در این میان باید فرصت و فضایی 
برای برنامه ریزی نیز باشــد. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت 
امروز استفاده از الگوی ســوات را امری مناسب برای فراهم سازی 
بستر برنامه ریزی می دانیم. این امری است که به شما برای بهبود 
روابط تان در ســطح کلان کمک شایانی خواهد کرد. به طوری که 
دیگر نیازی به نگرانی درباره ایجاد روزنه های برنامه ریزی و مدیریت 

استراتژیک نخواهد بود. 
کمک به ثبت اسناد

بسیــاری از برندها در زمینه مکتوب کردن تعاملات میان بخش 
های مختلف شرکت یا حتی برندشان با دیگر شرکا مشکلات اساسی 
دارند. خب بسیاری از کارآفرینان ترجیح می دهند بدون ثبت رسمی 
یک نکته به فعالیت تجاری ادامه داده و طوری رفتار کنند که هیچ 
ســند و مدرکی از فعالیت شان برجای نماند. این شیوه فعالیت در 
دنیای امروز طرفدارهای نسبتا زیادی دارد. درست به همین خاطر 
اگر حواس تان نباشد، اصلا بعید نیست شما هم در این دام بیفتید. 

مشکل اصلی فعالیت بدون ســند و مدرک در ارزیابی های بعدی 
نهفته اســت. جایی که شــما دیگر نمی توانید کارتان را به سادگی 
پیش برده و انتظار فعالیت بی دردســر داشته باشید. یادتان نرود، هر 
فعالیتی مثل حســابداری یا ارزیابی وضعیت شرکت بدون استفاده از 
اسناد مکتوب غیرممکن خواهد بود. به همین خاطر در چارچوب الگوی 
سوات فرصت خوبی برای مکتوب کردن تمام گزارشات شرکت فراهم 
می شود. این امر به شما کمک خواهد کرد تا درک بهتری از اوضاع پیدا 
کرده و شانس تان در بازار را به طور قابل ملاحظه ای بهبود بخشید.  اگر 
شما تا حالا میانه خوبی با ثبت دقیق اسناد و مدارک شرکت نداشتید، 
الان فرصت خوبی برای ایجاد تغییرات اســاسی در کارتان پدید آمده 
است. بنابراین باید از فرصت پیش آمده نهایت استفاده را ببرید. این امر 
می تواند چشم انداز بسیار مثبتی برای شما به ارمغان آورده و کارتان 
را نیز ساده تر از هر زمان دیگری سازد. پس نگران چه هستید؟ همین 

حالا دست به کار استفاده از الگوی سوات شوید.
اجزای تحلیل سوات

اجزای تحلیل ســوات در واقع مسیرهایی برای درک شرایط یک 
کســب و کار یا هر مفهومی در چشــم انداز کلان اســت. البته در 
این راهبرد ســعی می شود تا چشــم انداز کلی تا حد امکان همراه 
با جزییات مهم باشد. بنابراین جای نگرانی نسبت به نوع فعالیت شما 
در بازار نخواهد بود. شاید یکی از مهمترین مسائلی که در این میان 
مطرح می شود، نحوه تحلیل سوات باشد. به گونه ای که بسیاری از 
کارآفرینان برای تحلیل موردنظر نیاز به یک نقشه راهنمای دقیق 

دارند. 
ما در روزنامه فرصت امروز تحلیل استاندارد سوات را بر مدار نقاط 
قــوت، ضعف ها، فرصت ها و تهدیدها صورت بندی می کنیم. این 
امر به شما فرصت ترسیم چشم اندازی تا حد امکان واقعی و مفید 
را می دهد. در ادامه سعی می کنیم این چشم انداز را به طور دقیق 
و کاربــردی مورد بررسی قرار دهیم. پس با ما همراه باشید تا نکات 

کلیدی در این رابطه را مرور کنیم. 
نقاط قوت

نقاط قوت در واقع مزایای نسبی شما در مقایسه با رقباست. اجازه 
دهید از یک مثال ساده استفاده کنیم. برندی مثل تویوتا در صنعت 
خودروسازی مزیت نسبی اش دوام بالای محصولات و نیاز کمتر به 
تعمیرات است. همین امر موجب شده تا بسیاری از افراد برای خرید 

این محصول صف بکشند. 
شما باید درک واقع گرایانه ای از نقاط قوت برندتان داشته باشید. 
این امر می تواند به شــما برای برنامه ریزی های آتی کمک شایانی 

نماید. به علاوه، از نقطه نظــر اثرگذاری بر روی مخاطب هدف نیز 
وقتی برنامه دقیقی داشته باشید، می توانید روی مزایای تان حساب 
بیشتری باز کنید.  گاهی اوقات کارآفرینان دچار این اشتباه راهبردی 
می شــوند که نقاط قوت شان را گم می کنند. خب در این صورت 
دیگر راهکاری برای تعامل سازنده با مخاطب باقی نخواهد ماند. این 
در حالی است که شما باید همیشه انگیزه تان برای تعامل درست با 
مشتریان بر مدار نقاط قوت را حفظ کنید.  وظیفه شما در این بخش 
تلاش برای شناسایی نقاط قوت برند به طور ایده آل است. این یعنی 
نباید سراغ گزینه های عجیب یا غیرواقعی بروید. سعی کنید از نگاه 
فردی بیرون از سازمان به ماجرا نگاه کنید. به علاوه، کمک گرفتن از 
دیگران در فرآیند کار نیز اصلا ایده بدی نخواهد بود. این مسئله ای 
است که می تواند به شما برای موفقیت های بلندمدت کمک کند. 

پس اصلا نباید ماجرا را در این میان دست کم بگیرید. 
ضعف ها

هیچ وضعیتی در دنیای کســب و کار بدون ضعف و ایراد نیست. 
به همین خاطر شما باید همیشه نقاط ضعف را نیز در تحلیل های 
خود مد نظر قرار دهید. این مسئله ای است که بسیاری از کارآفرینان 
اصلا توجه جدی بدان ندارند. درست به همین خاطر دائما در تلاش 
برای ترسیم یک وضعیت آرمانی هســتند.  راستش را بخواهید، ما 
در روزنامه فرصت امروز معتقدیم اوضاع هر برند در بازار بیشــتر از 
اینکه سویه های مثبت داشته باشد، شامل نکات منفی است. درست 
به همین خاطر در تحلیل ســوات باید به نقاط ضعف نیز درست به 
اندازه مزیت ها توجه کرد.  شاید شما به عنوان یک کارآفرین تمایل 
زیادی برای کشف نقاط ضعف فعالیت تان نداشته باشید خب این امر 
کاملا طبیعی اســت. در این صورت باید از کمک یک فرد حرفه ای 
یا کارشناس برای بهبود کارتان سود ببرید. این امر می تواند به شما 
برای گردآوری اطلاعات کاربردی کمک کرده و موقعیت تان در بازار 

را نیز به طور قابل ملاحظه ای بهبود بخشد.
اگر شــما از آن دست کارآفرینانی هســتید که هیچ توجهی به 
همکاران یا کارمندان ندارید، باید از همین حالا در استراتژی تان یک 
تغییر اساسی ایجاد کنید. این امر در بلندمدت به شما کمک خواهد 
کرد تا درک بسیار بهتری نسبت به اوضاع پیدا کرده و پیش از اینکه 

ضعف تان بدل به بحرانی بزرگ شود، با آن رو به رو شوید. 
در تحلیل ســوات جای زیادی برای بررسی ضعف ها وجود دارد. 
شما در این مسیر می توانید از همکاران یا کارمندان هر بخش برای 
خوداظهاری نیز دعوت کنید. این امر باید در یک فضای امن صورت 
گیرد. اگر کارمندان احساس کنند اظهار ضعف های تیم شان موجب 
برخوردهای منفی می شود، هرگز با شما همکاری نخواهند کرد. پس 

هنر شما در این میان ایجاد یک فضای مناسب و امن خواهد بود. 
یادتان باشــد، در نهایت باید اطلاعات به دســت آمده را به طور 
دقیق تحلیل و بررسی کنید. این امر به شــما کمک خواهد کرد تا 
فرآیند بسیار ســاده تری از نظر یافتن نقاط ضعف و سپس برنامه 
ریزی برای تبدیل آنها به مزایای کسب و کارتان داشته باشید. ماجرا 

جالب شد، نه؟
فرصت ها

دنیای کسب و کار یا به زبان بهتر بازار پر از فرصت هایی است که 
باید قدرشان را بدانید. این امر به شما کمک خواهد کرد درک بهتری 

از اوضاع داشته و افق های روشن تری برای برندتان ترسیم کنید. 
اولین نکته ای که درباره فرصت هــا باید مد نظرتان قرار گیرد، 
مسئله مربوط به طبقه بندی شان است. بی شک فرصت های پیش 
روی شما همگی به یک اندازه اولویت یا حتی اهمیت ندارند. درست 
به همین خاطر بد نیست قبل از اینکه سراغ رویارویی با آنها بروید، 
یک دسته بندی هرچند ساده برای خودتان طراحی کنید. این امر 
می تواند به شما برای تعامل بهتر با فرصت ها و همچنین برنامه ریزی 

از نقطه نظر زمانی و بودجه ای کمک کند.
فراموش نکنید، ما در روزنامه فرصت امروز یک راهکار یگانه برای 
تمام برندها در رابطه با اولویت بندی فرصت ها نداریم. شــما باید با 
توجه به وضعیت برندتان در این رابطه دســت به انتخاب بزنید. از 
آنجایی کــه وضعیت برندها در بازار تفاوت عمده ای با هم دارد، بد 
نیست از جمع بندی بخش نقاط قوت و ضعف ها در این حوزه سود 
ببرید. خب شما برای اســتفاده از فرصت ها باید درک مناسبی از 

وضعیت فعلی و توانایی های تان داشته باشید. 
بر فرض که یکی از بهترین فرصت های توســعه کسب و کار در 

مقیاس جهانی در انتظار برند شــما باشد. خب اگر شما ساز و کار 
لازم برای استفاده از این فرصت را نداشته باشید، دیر یا زود کارتان 
به جاهای باریک می کشد. چه بسا در میانه راه دیگر توان لازم برای 
پیگیری هدف تان را نداشته باشید. در این صورت دیگر نمی توانید 
به طور ایده آل در بازار خودتان را به عنوان مدیر یا کارآفرینی درجه 

یک معرفی کنید. 
تهدیدات

فعالیت تجاری همواره همراه با تهدیدهایی است که اگر دست کم 
گرفته شود، اصلا بعید نیست برای تان مشکل ساز شود. کارآفرینان 
معمولا عادت دارند تهدیدات را تا زمانی که بدل به بحران نشده اند، 
دست کم بگیرند. درست به همین خاطر در الگوی تحلیلی سوات بر 

روی تهدیدها به مثابه یک عامل مهم تاکید می شود. 
ما در روزنامه فرصت امروز تهدیدها را به طور کلی بر دو نوع می 
دانیم. تهدیدهای نوع اول فوریت زیادی ندارند. در واقع آنها تهدیدها 
یا خطرهایی هســتند که در برابر تمام برندها ایستاده اند. راستش 
را بخواهید، بسیاری از کســب و کارها بالاخره یکجور از عهده این 
مشــکلات برمی آیند. به همین خاطر مــا در روزنامه فرصت امروز 
معتقدیم شــما برای حل این مشکلات می توانید روی تجربه دیگر 
برندها به راحتی حســاب کنید.  نکته دیگری که در این میان باید 
مورد توجه قرار گیرد، تهدیدهای فوری اســت. بدین معنا که آنها 
هماهنگی زیادی با شــرایط خاص برند شــما داشته و شاید برای 
دیگران به این شدت روی ندهند. این درست همان جایی است که 
زنگ خطر برای شما به صدا درمی آید. متاسفانه خیلی از کارآفرینان 
در مواجهه با چنین تهدیدهایی ابتکار عمل را از دســت می دهند. 
بدیــن معنا که منتظر اتفاقی خاص برای رهــایی معجزه وار از دل 
بحران ها هستند.  ما در روزنامه فرصت امروز شناخت بحران ها را گام 
اول برای حل آن می دانیم. این امری است که به شما برای مواجهه 
منطقی با تهدیدها کمک می کند. تا زمانی که استراتژی شما فرار از 
بحران ها باشد، هیچ تغییری در کارتان ایجاد نخواهد شد. به همین 
خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم اول از همه باید کارتان را 
در هماهنگی با تغییرات اساسی سامان دهید. این مسئله می تواند 
به شما برای ارزیابی درست و حسابی از اوضاع کمک شایانی نماید. 

یادتان باشــد، لازم نیست برای کمک گرفتن از دیگران احساس 
خجالت داشته باشید. خب شما که همه چیز را نمی دانید. در عوض 
یکی از نشــانه های رفتار حرفه ای در دنیای کسب و کار مربوط به 
همین مسئله است. وقتی شما از دیگران کمک می گیرید، در واقع 
گامی به سوی حل مسائل و مشکلات تان برداشته اید. البته در این 
میان نباید روی کمک هر کسی حساب کنید. در عوض بهتر است 
یک راست سراغ افراد متخصص بروید وگرنه اصلا بعید نیست دوباره 

درگیر بحران های تکراری شوید. 
سخن پایانی

الگوی تحلیلی سوات به شما کمک می کند تا شرایط بازار و برند 
خودتان را به بهترین شکل ممکن ارزیابی و تحلیل کنید. این مسئله 
می تواند در بلندمدت به کســب و کارتان برای رشــد و شکوفایی 
بیشتر کمک نماید. نکته جالب اینکه بسیاری از برندهای بزرگ دنیا 
برای ورود به بازارهای تازه یا حتی تعامل با مشــتریان جدید از این 
چارچوب ســود می برند.  الگوی سوات محدود به حوزه تجارت یا 
کسب و کار نیست. در عوض تمام بخش های زندگی براساس این 
مدل قابل تحلیل و بررسی است. هدف اصلی در زمین طراحی این 
اســتراتژی کمک به تصمیم گیری بهتر است. فرقی ندارد شما در 
زندگی شخصی تان به دنبال تصمیم های بهتر هستید یا در محیط 
کار، در هر صورت این الگو به شــما کمک شایانی خواهد کرد. شما 
الان آمادگی لازم برای اســتفاده از الگوی تحلیلی سوات را دارید. از 
اینجا به بعد همه چیز به سعی و تلاش خودتان برای استفاده درست 
از این الگو بستگی خواهد داشت. پس تعارف را کنار گذاشته و آماده 
شوید. هرجا هم مشکلی در زمینه اجرای الگوی موردنظر داشتید، 
کافی است با ما در ارتباط باشید. کارشناس های ما در روزنامه فرصت 

امروز ۲4 ساعته آماده تعامل با شما هستند. 
منابع:

https://blog.hubspot.com/marketing/swot-
analysis

https://www.investopedia.com/terms/s/swot.
asp

تحلیل سوات )SWOT( چیست و چه کاربردهایی در بازار دارد؟


